
zii'

ill

črsxÁ
Po,|šŤoVNA

Česká pojišt'ovna a.s.
spálená 75116, 113 04 Praha 1, ceská repub|ika

lc 45 27 29 56

Dll cz 699001273

zapsaná V obchodním rejstříku u |\'ěstského soudu v Praze oddí| B, ý|ožka 1464'

kterou zastuPuje
Ing. Josef sIuka' Vedoucí upisovate| underwritingu

(dá|e jen,,pojišťovna'.)

Statutární město ostrava -

městský obvod Třebovice
5. května 5027, PsČ 722 oo 

' 
ostrava - Třebovice' ceská repub|ika

lc 00 84 54 51

Dtc cz a0845451

které zastupuje
František sichnárek' starosta

(dá|e jen,'pojistník'.)

uzaviraji Pojistnou smlouvu

č.706-58658-13
o poiištěni maietku a odpovědnosti podnikatelů:

. škodové živeIní pojištění

škodové pojištění pro případ odcizení věci krádeŽí v|oupáním nebo
Ioupeží

. škodové pojištění ske|
. škodové pojištění e|ektřoniky a elektronických zařizeni

. škodové pojištění strojů a strojních zařízení
. škodové pojištění věcí během siIniční dopravy

. škodové pojištění odpovědnosti za škodu

t//



_@Y 
^ol. ^'..r9 

-^n1'5 .'Ý..

1.2.

'1.3.

pojistné smIouvy'

sm||lvni stranv se dále dohodly ze tato poiistná smIouVa bude adm;nist.ativně soÍavována

Cesxou pojišťovno..r a's'' útva.em """i,i"řiii"g"';;-ďojem 
28 |ijna 182i32' PSc 702 86

Ostrava.

Poiistníkem ie:*T:*:'g':%""ř:í::+["""J'"":]B:"31}Ť,*'*

lČ: o0 84 54 51

DlČ: cZ o0B45451

iď:d*ň E:.^ry::i]rT'":ý 3:"j1 ]jŤ.i"'"";:iii;il: ;lj;;'"ď.^a-tr"uouic"' Psc 722 0o

1.5.

'1.6.

1.7

lČ: oo 84 54 51

DlČ: cZ 00845451

t2l piispeVkové organ;zace' *:]1'!i"'l',:Ifil.ji..lilJ]3li;[i"f 3J][ff''."J:1l"li'ořevedeny zV|áštnim zakonern.

iiĚáit,tníů o.g"ni'ací d|e piilohy č' 3 k této ooj;stné smIouve)

ťl".T,*: x;,ř:.:i!:ť"lifffiů:[?.ili!"'Ji;ů",:il"?,i53i","T,"ř:" -.::"::*" 

***,'

oorávněné osoby z této 
"'touuy'j"ou 

oíoy definované bodem 1'4' této pojistné smlouvy

řxřo.j ó",'.ie"i áopovédnoslI za Škod.])

Mistem pojišténi * .l:d"?]? Iil"3'Jí:l" x."1T].,i:1lťi::T, fi1il"j"'.ixl!"i"T'i:
l11:":?lť:"oÍ:l"li"á,'.[iÍi[]i..l#';;"i";.;;" ;" práVu uŽivá nebo na nich provádi

iijlo;;;;";"-"*'' "eni-li 
dále ujednáno iinak'

Ujednává se' že iato pojistná smlouva je zároveň pojistkou'

|,

1.1.

STRANA: 2
',i"-. - -. -' - '--"tna".touu"ejo6-58658{

PoDMiNKY -
zKRÁcENÝ
NÁzEVPoJIsTNÉ PoDMíNKY - PLNÝ NÁZEV

V DPPSP

J
ffistiza škodu VPPos

ffiovédrost|7a 
s\odL

p,oŤ+a''e|e aoíiV

Poiistná smIouva í" 
"p.-e. 

x"t"iin" xišoua, upisovate|



STRANA:3
istná sm|ouva ó.: 706-58658.13P)

2 šx-ooovrzvelNíPoJ|ŠTĚNí
Pojištěni se řídí: VPP|\,'lP' DPPMP' DPPsP

pŘeouĚr po.ltŠrĚNí, PoJlsTNÁ HoDNoTA, PoJlsTNÁ čÁSTKA

V sou|adu s ustanovením č|ánku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění pod|e této sm|ouvy Vztahuje

na véii uveaene oate pod jednot|ivými po|ožkami'

V sou|adu s ustanovením č|ánku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné Věci stanoveny niŽe

uveáene pojlstne eastky resp' Iimity pojistného plnění'

Vsoulaausč|ánky3DPPSPaDPPMPsepojjštěníd|eiétosm|ouvyVztahujeinanák|ady
uvedené dá|e pod Jednot|iVými po|ozkami

Pojištění je sjednáno na novou, hodnotu' pokud není u přís|ušné pojištěné věci uvedeno

iinak' Novou hodnotou se |ozum| noonota. ia t.te|.ou lze V daném místě a V daném óase věc
,steinou 

nebo sÍovnate|nou .nouu poriáii']áto Věc stejnou nebo rovnou, stejného druhu " s
Úielu'

Pokud bude V souladu s ustanovenim č|ánku 5 bodu 7 VPP|\ilP sjednáno pojištění jako

pšiřiě"ip*"ii'"iúrt

43

ď

ó(

POJISTNA
ČÁSTKA V Kč

(L||t/t|Ť PLNĚNi 1.
l[p561e1xagE Pol1ŠTĚ-NÝcH VĚcí A PoJ|ŠTĚNÝcH

NAKLADU
íUJEDNÁNí o PoJlŠTĚNí PRVNiHo R|z|KA)

50,593.482,-sflubo nemovirosti v|astnicn a czicn vČetné př'sluŠenství

řJĚň"i"n |vi,J." systemu EZs ," k9T1?".].1^:::l"T:i
|",aji. |"xa.á"' umeteóto - remesIných nebo h.storických dě|'

řteré isou souÓásti cI přísIušensivim budov)'

PoiiŠténi se s;edn!]!i!9 n!!g!Lq]Etu'
2. Věci movité

4,284.330,-(Včetně DIM, N||\,l'

VozideI s přidělenouffi, rn*itý"n Věcí V|astních a cizích

operativní evidence, účtu spotřeby' c!Žch
Zh- Vozid|a na odtahovém parkovišti |vlP)'

Poiištěni se sjednáVá!9l!9!9!!9!!9!q
10,000.000,-s"':fi-h.6í"h " ""ď-r 

.*b @9bami se rozumí materiá|.

iňJii, n"Jotoneena Výroba Vóetně nedokončené stavebni

vý,ooy' pototouary' dokončené výrobky apod')'

pojistini 
"" 

sjednáVá jako pojištění prvního rizika podle č|' 5

bodu 7 VPPMP
PojiŠtěni se sjednáVá na novoL] hodroL

10,000.000,-

Pojištění se sjednáVá na jinou hodnotu.

šó"bo, u'ě|eďýcIr dď.sď|.eK Věci zv|áštní ku|lurní a

ňĚtoňre' noanoiv V|astních a cizích Včetně exponátů na

výstavách a zapůjčených exponátů'

eojistcni "" 
sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod|e č|' 5

bodu 7 VPPMP

5,000.000,-sňbol p-eněŽnilrďovostk Inq Ťnnosr; V|astníc|" a cizich

ueetne 
'une"ený"n cenných Věcí dětí' 

'žáků'' 
studentu]

)ž.išt"-ií-"á"stcv, r<tieirto' pacienter apod' (penize - p|atné

t"."..xJ l "i.o'"'"ké 
bankovky a mince, cenné papiry'

l]"ňotv' 
"v,"rtv 

. a.hých kovŮ, drahých'k1'"Y 3l.".1;.ll{i;il;y ,p;;;i -ser.y', aepozirní cértiíir<áty' cenne známxy'

ooitouÁ' .i';...v' ko|iy p9!Ú94yfq9y.!44y!9!9!!9-q9qzin

Pojistná sm|ouva]é ve s rávě: Kateřina Kišová, upisovate|



táďonni kartv,-tr'e1ky' d známky Jizde.hy a (upony

úrro, ooni]"ái kupóny do mob|'nich te|efonu' Vh|adní a Šekove

kn'zkv. p|atebn' íarty a jiné obdobné dokUmenty apod')'

Éoiistlen' '" siedrává iako pojiŠterí prVniho riziha pod'e č|' 5

bodu 7 VPPI\,4P.
o^iiš+xní có éiA.lnáÝá ná ní]Voll hodnotu'

3,000.000,-
2.1.6. soubor Věci zaměstnancú Vč' Věcí Vnesených, kte|e se oovyK|e]

ň"onuvr.re nosi do zaměstnání nebo které se nacházejí v místě

ooiiště;í V souvis|osti s výkonem povo|ání ý zá]mu

zaměstnavatele'
Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod|e č|' 5

bodu 7 VPPIVIP.
Poiištění se siednáVá na novou hodnotu'

'10,000.000,-
2.1.7. soubor nehmotného inv' majeiku (pisemnost|. p|anu'

obchodních knih, kartoték' Výkresů' magnetických páskŮ a

disků' ostatních nosičů dat a záznamú na nich kaftotéky'

sottware apod.).

Pojištění se sjednáVá jako pojiŠtění prvního rizika pod|e č|' 5

bodu 7 VPPMP.
Poj|šténi se sjednáVá na novou hodnot.

ve snyslu čl' 5-) Je.ti sjednáno pajištěnÍ 1' rizika (dá]e 1'R,), je uvedená částka limiten plněnÍ 1'R,

bodu 6 VPPMP 2045.

2'1 '1 '1 'Ujednává se' Že vrámci pojistné sm|ouvy klienta statutární město-ost|ava (č' Ps 706-. 
5B;š8'i3 sieánaná s účinnoétí od 11.2ai4 oo'oo hodin do 31'12'2018 24'00 hodin) je

sjednáno pojiŠtění následujících pÓ|oŽek:

a)souborostatníchnemovitostív|astníchacizích(VčetněinženýrskýchsítÍ,op|ocení'hřišt',
iju"x, rno"tt,, kašen' košů' komínů' Veře]ného osvei|eni' s]gnaIiza-Čniho zarízení, mobiIiáře,

radarového měniČe, dopravn|cn objer.til' (napr' dopravnihó značeni. semafory)' stoŽáIů,

poárnicn komun:kaci' zpevlěnýcn p|och' cl.odniku s|unečrích a so|árricn Ko|eklo.ú)'

loListeni 
"e 

siednáVá jako pojiště;í prvního rizika pod|e č|' 5 bodu 7 VPPMP' Pojištěni se

sjednáVá na novou hodnotu.

Maximá|ní roóní |imit plněni činí 200'000'000'- Kč

b) soubor investic' Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod|e č|' 5 bodu 7

VePMe' Po1ištěni 
"" 

sjednává na novou hodnotu'

Maximá|ni roónÍ |imit p|nění činí 100'000'000,- Kč

U]ednáVá se. Že pojiŠteni v rozsahu těchto poIožek' se vztahuje na statutární město osirava

Ňtetne vsecn jeňo,piispěVkovýc| organizaci) a dá|e^i né VŠechny mests\é obvody íVčetně

všech jejich příspěvŘových organizacf; spadaiicí pod statutámi'mesto ostrava' UjednáVá se'

iě u piř"jď".nir" poilstné 
-uoátosti 

na tecňto po1isten1'cn poloŽkách. bude pojistné p|něni

po"kýtni]i" Statutárnimu městu ostrava a tento je (= předmětné pojistné pInění) dá|e zaŠ|e

Dřis|ušnému měsiskému obvodu (popř. |ozdě|í mezi jednotlivé městské obvody) na jehoŽ

majetku k pojistné udá|osti doš|o'

2.2. PoJIsTNÁ NEBEzPEČi, sPoLUÚčAsT|, UJEDNÁNí o L|M|TEcH PLNĚNí

Vsou|adusustanovenímič|ánkŮ2DPPSPaDPPMPsepropojištěnéVécispecifikované

" ""áň""""i 
bodu 2'1' této sm|ouvy sjednáVá pojištění pro případ poškození. zničení nebo

;ď.; p;i;é .;"".Iosti s udá|ost;i uvedenými v odstavcích tohoto bodu) níŽe uvedenými

páii"inynii nen".peeimi (popř' vznik pojištěných nák|adů v důs|edku pojištěných pojistných

iletezóeei). Záioveň jsou pro ;édňottrve poloŽt.y a pojistná nebezpečí V sou|adu

s ustanovenin. Článku 9 VPP|V]P sjednány niŽe uvedene spoluucasť'

1 '/ |Fojistná smlouvaje ve správé: Kateřina Kišová, upisovate| .



iistná smIouva č.: 706.58658.13 STRANA:5

odchv|ně od ustanoveni č|ánků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné Věci specifikované V

u-"ou,z'i' iet" smlouvy sjednává pojlštění pro připad poškození nebo zničení. pojištěných

"ě"i 
i iiny.i niže uvédánými pojisinými ňebezpečími (popř' Vznik pojištěných nák|adů

u ot]"t"árú pojištěných pójistných nebezpeói), záraveň jsou pro jednot|ivé poloŽky

a pojištěná nebe'pečí u 
"ou|adu 

s ustanovením č|ánku 9 VPPMP sjednány níže uvedené

spoluúčasti'

2.2.1. základni žive|ní poiištění

Pro odstavec 2'2.t. této části se pojištění sjednáVá bez |imitu plněni

2.2'2. Dop|ňkové žive|ní poiištění

dop|ňkové živeIní

Dop|ňková žive|ni

pojištění se sjednává pro

pojistná nebezpeči
případ poškozeni nebo zničení pojištěné Věc|:

2.1.1. aZ
2.1.7.

Voda Vytékajicí z vodovodnich zaiízení lé|' 2 bod
DPPSP resp. DPPMP/.

Přet|ak nebo zamrzáni Vody' je-l] pojištěnou věcí
2 bod 1 písm' i) DPPSP/'

Povodeň nebo záp|aýa lč|'
DPPMP/.

bod 1 písm' b) DPPSP resp'

,] písm' h)

budova /Čl'

Vichřice nebo krupobití /č|. 2
DPPMP/. Vziahuie se ina

bod 1

Věci
písm' c) DPPSP resp.
umístěné na Volném

prost|anství.

sesouvání půdy, zřícení skaI nebo
d) DPPSP resp. DPPMP/.

sesouVání nebo zřícení sněhových
DPPSP resp. DPPIV]P/.

zemin lč|' 2 bod 1 pism.

|avin /ól' 2 bod ,] písm' d)

Pád st|omů' stoŽárú nebo jiných předmětŮ /ěl' 2 bod 1 písm'

e) DPPSP resp. DPPMP/.

5.000,- pro
2.1.1. - 2.1.5.

1.000,- pro
2.1.6. - 2.1.7.

2'1'1' aŽ
2.1.7.

10% min.
10.000,- pro

2.1.1. - 2.1.5.

'10% min.
1.000,- pro

2.1.6. - 2.1.7.

2'1'1. aŽ
2.1.7.

5.000,- pro
2.1.1. - 2.1.5.

'1.000,- pro
2.1.6. -2.1.7.

2.1'1' aŽ
2.1.7.

1.000,-

2'1'1' až
2.1.7.

1.000,-

2'1.1' aŽ
2.1.7.

r.000 -

POL. C.
PODLE

BODU 2.',!.

SMLOUVY

sPEclFIKAcE PoJtŠTĚNÝcH
PoDLE ČLÁNKŮ 2, BoDÚ

PoJIsTNÝcH NEBEzPEČi
lA3DPPSPADPPIVP

sPoLUÚČAsŤ
VKČ

zákIadní poiistná nebezpeči

zák|adnížive|ní pojištěníse sjednáVá pro přÍpad poškození nebo zničení pojištěné Věci:

2'1'1. aŽ
2.1.7.

a) požá|em a jeho prŮVodnimijevy,

b) výbuchem

c) úderem b|esku

d) ná|azem nebo zřícenÍrn |etad|a' jeho části nebo ]eho
nákIad'

e) škody způsobené hašenim' sirženim nebo Vyk|ízením

v důs|edku jedné z uvedených udá|osií

tč|.2 bod 1 písm' a) DPPSP resp' DPP|V]P/.

10.000,- pro
městský
oovoo

5.000,- pro
příspěVkové
organizace



Poiistná sm|ouva č.: 705-58658.13 STRANAi 6

2'1'1' aŽ
2.1.7.

Tíha sněhu nebo námrazy /čl' 2 bod ,] písm' f) DPPSP resp.
DPPI\,,1P/.

1.000,-

2'1'1, aŽ
2.1.7.

Zeměířesení /č|' 2 bod písm' g) DPPsP resp' DPP|VlP/'

Aerodynamický třesk' Aerodynamickým třeskem se rozumÍ

rázová t|aková VIna' která Vznik|a překroóenim rych|osti
zvuku (zvukové bariéry) |etícím Ietad|em'

10% min.
10.000,- pfo

2.1.1. -2.1.5.
10% min.

'1.000,- pro
2.1.6. -2.1.7.

2'1'1' aŽ
2.1.7. 1.000,-

2'1'1' aŽ
2.1.7.

Působení kouře' ktený unik] náh|e a neočekáVaně ze
soa|ovacího. topného' Vamého nebo sušicího zařízení
nacházejícího se na místě pojjštění. pokud kouř unik| mimo
určené otvory'

1.000,-

2'1'1' aŽ
2.1.7

Náraz dopravniho prostředku' 1.000,-

2.2.2.1.
smtouvv:

MRP) uvedenou v tabulce

F
Pro věcné škody vzniklé zpříčin pojistných nebezpecí uvedených V tab]]|ce níže se
uj"anaua. z" po;Étna plneni vyp|acená ze VŠech pojistných udá|osti nasta|ých v průběhu

jédnoho pojistnéňo roku jsou omezena iástkou (maximá|ním ročním |in']item pIněni _ limitem

maximá|ní částka Vyp|acených pojistných p|nění pro jednu a Všechny pojjstné udá|osti

nástalé v průběhu jeánoho pojistného roku /za statutárni město ostrava (Včetně Všech jeho

piiipeukouy"n organizaci;'' zá všechny městské obvody spadající pod Statutární město

6"ti"u" (uó"tne řsecn jéjicn příspěvkóvých organizac|) a VŠechny samoslatně pojištěné

obchodní. společnostil vziritle na souboru ostatnich nemovitosti v|astních a cizích

{charakteÍu zpevněných p|och, pozemních komunikací, Iávek, mostú, dopravních

ili"t.t.l, 
"noai''iru) 

nósmi v úhrnu přesáhnout částku 20,o00.000,- Kč (. sub|imit p]nění

v rámci sjednaného MRP pro poj]štění záp|avy a povodně)'

Dále se ujednáVá, Že jakéko|iV pojistné p|neni V téio souVlsIosti bude poskytfurto (Vyp|aceno)

Statutárnimu městu ostrava a tento je (= předmétné pojIstné p|něni) dá|e zaš|e přísIušnému

městskémuobvodunebosamostatněpojjštěneobchodnispo|eČnosti(popi'rozdě|ímezi

' / i Pgjistnásm|ouvajev

Pojistné nebezpečí

Povodeň nebo záp|ava

V:cn''

sesouvání půdy' zřícení skaI nebo zemin' sesouvání nebo zřícení
sněhových iavin' pád strornů, stožá|ů nebo jiných předmětů

Tiha sněhu nebo námrazy

voaa vytelajici z Vodovodních zaiizen,' p|et'ak neoa za^rzání
vody

Ná,az dopravního prostředku, aerodynamický třesk, působení
ko|lře

zemětřeseni

Maximá|ní roční Iimit
p|něnív Kč

'1,500.000,-

5,000.000,-

5,000.000,-

5,000.000,-

5,000.000,-



istná smIouVa č.: 706-58658.13

jednot|iVé méstské obvody a samostatrě
ma]etku k pojistné udá|osti doš|o'

STRANA: 7

pojištěné obchodní spo|ečnosti) na jehož ÚejichŽ)

maximá|ní částka vyp|acených pojistných p|něni pro jednu a Všechny pojistné udá|osti

nastare v pruoenu;eínoho pojistného |oku za statutárni mésto ostrava (Včetně Všech jeho

ol.pt"l"i,viň orgánizaci; a ža všechny městské obvody spadající pod 
'Stafutární 

město

6"ii""" iultne řšech jejich piíspěvkových o.ganizací) nesr.í v úhrnu přesáhnout částku

250'000'000.- KČ'

2.3. ZVLÁŠTNí UJEDNÁNí

2'3'1'Pro Úče|y této pojistné sm|ouvy se ujednáVá ie ke dni sjednání pojištění odpovídají pojlstne

částky pojištěných Věcí pojistné hodnotě'

2'3'2'Pojištění se automaticky rozšiřuje i na nově pořízený majetek během pojistného období aŽ
- - - 

ao'výsu 15% z pojistnáčástky ňojištěného souboru Věcí'-Nad tuto hranici pojištěný nah|ásí

ooiiŠiovné prostiednictvim mak|éře navýšení pojisiné částky o noVě pořízený rnajetek

í,I;;;i;k É'póisten ot'amzirem nabytí' získání práva užívání nebo ukončením p|atnosti

dosavadních pojistných smIuv'

2'3'3'UjednáVá se' Že pojišiěné cizí Věci, které pojištěný užíVá na zák|adě ]easingových'
- - - 

náiemnicn či,jinýcrt s;|uv' jsou vpřípadě převodu do vlastnictví pojištěného auiomaticky

pájřtJnv 
",o,.'ánu 

sjednané pojrstne smIouvy' obdobné- se ujednává. že pojištěné

ne,ootoňoeno investice, kte|é V prúbehu pojistného obdobj přejdou do majetku pojlštěného

jsou automaticky pojištěny'

2'3'4'UjednáVá se' Že se pojištěnÍ vztahuje i na Škody na nemovitos1ech a stavbách' které V dobé- 
'j,"anani 

po]ištění nébýly kolaudovány nebo by|y Vedené n-a učlu investic, na nemovitostech

a stavbáih,'na kteÚch je p|ováděna rekonstrukce a na Věcech nacházejícich se na téchto

staVbách'

2'3'5'Věci Vedené na účtu investic se pojišťují vóetně dodáVek' které se již nacházejí na místě

pojištění a by|y převzaty na zákiadě předáVacího protokoIu, přestoŽe dosud neby|y

dodaVateIem fakturovány'

2'3'6'Pojištění Všech předmětů pojištění Včetně drobného investičního majetku. cizích Věcí a Věcí

zaměstnanců sé sjednává ňa novou cenu' z pojištění na novou cenu V případě pojistne

uJátosti pojistitet výp|atí nák|ad na znovupořízení Věci v době pojistné udá|osti sníŽenou o

c"nu piióaány"n zoýtt<ů' opotreoeni se odečítá u DH||\i] a to V případě. že opotřebení nebo

jiné znehodnocení dosahuje Více než 70%

2'3'7' Ujednáni o podpojištění (inf|ační do|oŽka)

UjednáVá se' že pokud pojistná částka Vdobě pojistné udá|osti neni nižší o více neŽ 30

ňi""""t ""z 
částka odpo;íóající pojistné hodnotě pojištěné^ stavby nebo jiné pojjštěné Věcj'

iojisiiter pio toto pojistění neúplatn í'podpo]ištění Ve srnys|u s 41 zákana č 37 |2ao4 sb'

2'3'8'V piipade pojistné udá|osti na poj|šterých soJboíech odečte pojisi'teI oouze .ednu

spotuúeast a io nejvyssi s]ednanoLl' pokud nen oro k|ienla VyhodnéjŠí odečten sooIuúčasti

z'iednot|ivých piedmětných po'išteni' ichŽ se poj st',]á udá|ost týká

2'3'9'V případě področní platby pojistného nebude úÓiována žádná přirážka na pojistném.

2'3''1o' Pojištění zahrnuje i krytí nákIadů na hašení' demolici' Vyklízení a odvoz suti' Iikvidacj

zoýtrl a nasteoxŮ pojistné udá|osti včetně dočasného přemístěni majetku, a to V rozsahu

Jáiinovanem přísIušnými pojjstnými podmínkami' max' do výše Iimitu p|něni 10'000'000.-

Kč za jeden pojistný rok'

p



zá-'lr.polist*i "" "l"onáVá 
i pro případ poškozeni iŤ9.:"l:T]J?:":::^:T:":Í"f]"#.x

o.i#"oil] 
"Ě!uiiJ"in" 'l"ii" ''""o7Li" 

jiného hasicího '."9i? 
." :1T",".|11:!, li:.,:fi

!jř'.#'"iiái"i,ži'l,iií ř .i"tj p.íistĚ"i k samočinným Ť.'"] l 1"]li:l'l l:j|i i .l]*t
;:ilffi;' "i'L':;iil,o' ""i" 

"n*iirri"'''"0" i:9?"ik!-":91i"93.9*'"" 1i,1"1 1T'"Y;
!il:.i': "ř];' iř;á ;;í;;i'i; 

"še 
ia podmínky' že s|ouží výhradně k provozu těch|o

samočinných hasicích zařizení,

2'3'12' Ujednání o pojistném nebezpečí přiva| vody způsobený atmosféíickými sráŽkami'

táním sněhu a |edu

UiednáVá se, Že odchy|ně od ujednání č|ánku B bodu 13 písm' e) DPPSP (resp' ó|' 9 bodu

;ffiěái/ř') 
"Ě 

á í"a" uytér."ji"i . uoaouoanich zaíizen'í považuje také příVa| vody

způsobený atmosférickými "razxJmi 
neoo ianlm sněhu a |edu' které-Vniknou do pojištěné

"Ě."ňi"Jtrl 
p"ěr"ai 

'í"uo 
.niei poiiciéné véci' Nárok napojistné p|nění nevznikne' jestliže

i"jlřjr.iá" "*"tvr;_poiio'"na 
iáio zničená působením Vlhkosti' hub a p|ísní nebo

neuzavřenými vnějšimi staveonrmi oiuorv pojisieni se 
'VztalY]e ' i-:'?- 

případy, kdy svod

[šť;"';il' náiiačí ooebírat atmosférlcké šrážky nebo Vodu Vznik|ou VdŮs|edku tánl

šřei'" á r!o-"1 piřemz vnajsi p|ást' ánizastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy,

poškození nebo zhoršení sVé funkčnosti'

y';,tt?li ř?"í"" B:ji:lH^ťl:il lš5f"."ůx,T,;:""""'"J:]:[ý"J.t*ťT|o iffi::r#
š[jřa"J.l- "|.a'"i'"ii.atnino 

ročního p|ně'í a spo|uúčas.ii. jak jsou tyto definovány pro

ňálii"a n"u"'p"oi .da Vytekaj:cí z Vodovodniho zaiize'ri' atd'

Pojistné p|něníze Všech druhů 
T,f:"fff:""il}il.i,l]l'x?l"JTl":T"lJ:.:..iffililpoiistné udá|osti Vzniklé z příčin

iŤ[",rr:ftť"J" ;*š."lo""n;.ffiuoHjlÍťu1l''il,"fJ:[ ''8:\:lj'"ů:| nJ"?".,:i':l
příspěVkových organizací) ve výši 1 000 000.-Kč'

2'3'13' ujednáni o riziku tíhy sněhu

ilt.*Třli [f lŤ.rťi"',i.T',!i"1 Ti.'i#,'".JlTJÍ;I"j: ;:iT:;fr "Í: fi1l;"l3
š;,Jiiiř"ji ;;"]iJ;ý; n"u".p"di.n iin" sne'nu neuo námrazy Pojištení se Vztahuje se i na

poškození předmětů, které nemají nosnou konstruKc|'

, 
' 'o;H1:.1K"l"" Jj';H ;:JJi;"""l"Iii#l!! ;.xl.xi;J" 

"i'l,'i"'1}"".i"i?:-ř1!*f 

.:,i""";

Jefrnované u piis'..rsných pojistných oodmirkách neo|ati)

,...;jjů]ťffiTš*::i"''J,",:,:Í:%i:jl1f$:.$:ffffi.,í:"="Y:Íffi3iuÍi"|"j,uu". 
*

2 3 16 odchýněuod,:!'i,::T,],"B*..,l"..lijj;,.i'"',ji,x,!".^.,?ff#J.).r;:":f..lili;1,:i

boirozene věci neoó téhož soL'boru Jako poj'sténá věc

2'3'17'V případě Vzniku škodni udá|osti se pojišťovna zavazuje poskytn.out pojištěnému do 24

hodin služby související s r'xu'o""i.páJ'.inó události (za1ršGni prohIidky předmětu pojištění)'

Tyto s|uŽby bUdou poskytnuty po prl]kazné.'] nah|áŠeni skody oo,|sllle'|'

2'3.'18' Dešťové vody (sráŽková voda) _ ujednává se' že odchy|něod !jednání óLánku 8 bodu 13

pism' e) DPPSP (resp. Ó|' 9 ooá.] ra 6ĚÉrr,rpl se za Vod; Vytékající z Vodovodních zařízení

ři""zřÉl ",azr":'a ""o9 
y.ix"ffia;:]'H:íl";3T"*í"'|i"'g;í:ý:iJ"","J::Í:lj]::;

,.ifHl::lť;;lT"ii:9'JÍži.j3",o"ď *o" Vytékajicí z vodovodního zařízení' atd'

,. .';."ii;.;#ll'á',li."J 
; iilť'i".T,jH.'ií #?s3"li;$.liŤť";""jijT;iů"ó."""11"i|!:

řffj'ilL1ti#".tl;í'::lltm;""tl"."l J::í 
""I.o.:i::'li' 

ó::5:g:'::''::y"::':

poii.tna .ňto*" j" * správé: Kateiina Kišová, upisovateI



I

nahrornaděnýchVodzdešt,ovýchsrážek'sjednáVáseV|ámcimaximá|níhoročníhop|něnia
spoluúčasti' iak jsou tyto definovány pro pojistné nebezpečí Voda Vytékající z Vodovodního

zařizeni ' a|d '

2.3'20. Ujednánio škodách vznik|ých menší než,|0|etou vodou

Pojištění se nevztahuje na škodu' jejíž příčinou by|a .povodeň nebo záp|ava vz|ik|á

v s;uvisIosti stouto povodní' p|o které kuIminační prútok a povodňoVý objem Vody

přis|Ušného toku naměřený spráVnírn orgánern příslušného povodÍ odpovída| menší neŽ

1o|eté povodňové V|ně'

2'3'21'za uzavrený prostor se považují i Vozid|a' Podminkou Však je, že přepravované Věci jsou

uIoŽeny V zavazadIovém prostoru Vozid|a a není Vidět, co je přepravováno'

3. ŠKoDoVÉ
VLoUPÁNíM

PoJ|ŠTĚNí PRo PŘíPAD oDc|zENí VĚc| KRÁDEŽí
NEBO LOUPEZI

Pojištění se řÍdí: VPP|v]P' DPPMP' DPPsP

3.1. PŘEDMĚT PoJ|ŠTĚNí, PoJ|sTNÁ HoDNoTA, PoJ|sTNÁ ČÁSTKA

V sou|adu s ustanovením č|ánku 4 bodu 1 VPP|\4P se pojištění podle této sm|ouvy Vztahuje

na Věci uvedené dá|e pod jednotlivými položkami (dále jen 
',pojištěné 

věci,')'

Vsou|adu s ustanovením č|ánku 5 bodu 5 VPP|\i]P jsou p|o jednotlivé pojištěné Věci

stanovenV níže uvedené |imity pojistného pIněn1jako pojlštění prvního ízika Ve smysIu č|' 5

bod 7 VPPMP.

Vsou|adu s ustanovenlm č|ánku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro jednot|ivé pojištěné věci

stanoveny níŽe uvedené pojistné částky'

Pojištění je sjednáno na novou hodnotu' pokud není u přís|ušné pojištěné věci uvedeno
jinák' Novou Áodnotou se rozumí hodnota' za kterou |ze v daném místě a V dáném čase věc

itejnou nebo srovnate|nou znovu pořídit jako Věc stejnou nebo rovnou' stejného druhu a

ÚóeIu '

V soU|adu s ustanovením
uVedené spoIuúčasti.

č|' 9 VPPMP jsou pro jednoi|ivé pojišiěné Věci stanoveny níže

POL. sPEclF|KAcE PoJ|ŠTĚNÉ VĚcI (VĚcí)
A PoJ|ŠTĚNÝcH NÁKLADÚ

(UJEDNÁNi o PoJ|ŠTĚNí PRVNíHo R|z|KA)

PoJIsTNÁ čÁSTKA V KČ
(LIMlT PLNĚN-íí. Rtz|KA V

KCI

3.1 .1 soubor nernovitostí V|astních a cizích Včetně
stavebních součástí Vnější a Vnitřní' Ezs, schránek'
kamerového systén]u' anténních systémú. so|árních
systému, kašen' košů' čekáren' signaIizačního
zařízení. mobi|iáře' dopravních objektŮ (např'
dopravního znaóení, semafory)' inženýrských sítí'
umě|ecko. řemes|ných nebo historických dě|, kte|é
jsou součástí nebo přís|ušenství budov nebo stavetl
apod' a Vietné Vsech Íozestavéných ne-ov tostí'

Pojištění se sjednáVá jako pojiŠtění prvního ízika
oodle č|' 5 bodu 7 VPP|\,4P'

Pojištění se sjednáVá na novou hodnotu'

2,000.000,-

3.1.2. soubor movitých Věcí a zásob V|astních a cizích
(včetně D|M a N|M' účtu spotřeby' Pojištění se také
Vztahuje na cizi uozid|a s přidě|enou RZ _ Vozid|a na
odtahovém parkovišti MP)'

5,000.000,

/l Pojistná 
".|ouua 

j" u" 
"p.áýě/; A-



i '-stna 
smouva e.: zos-sgosg-ts

STRANA:10

ffi..áE-dnáVá ]ako pojištění prvního dzika

podle čl' 5 bodu 7 VPPMP'
'Pojištění 

se sjednáVá na ryIou |.od!otu'
1,000.000,-

3:-:'ť.:.;": jl".::l:tl::k"p" jiŠténíp.vniho.izika
poá|e č|' s bodu z vPPtr,'lP'

Poj'šténi se sjednává na novou rodnotu'
4,000.000,-_"ubo.'máeďých dd' sbirek' Véci zv|áštni 

^u|turni 
a

ňĚto.rcká noonoil, V'astních a cizich včetné exponat:t

na výstavacn a záptjeených exponátů'

Poiištění se sjednává jako pojištění prvního rizika

pod|e č|, s bodu z vePMP'
Fojišteni se sjednáVá na jinou hodnotu'

súbor pe""#"l hJŇosiÉ jtných cenností V|astních a

ážřn 'ie"tnc 
Vnesených cenných Věcí dětí,, ŽákÚ,

)"'átňá""o, xiientů, pacientů. náVštěV apod' (peníze

]llr.tJ tu'em"xe icizozemské bankovky a mince'

""!na 
p"piry' k|enoty' výrobKy z drahých kovu'

ái,r'v"n l".ánu a pe.;l drahé kameny' peÍ|y' šeky'

JeoJzitri cenilr<aty' cenné známxy' pošlovni zra.nky'

řá[v' 
.po*a.lv , 

|osy' karty- r *l" :|."j:'i
i"r"ii'""i r",tv' štraveniy. dá|nični známky' jízdenky a

l"ř""' nlHp1 oáoijeci lupony do mobi|nicr te|efonů'

"řLJn1 " 
s"lou" kňíŽky' p|atebni kany a jiné obdobne

dokumenty aPod.)

Poiištění se sjednáVá jako pojištění prvniho rizika

podle čl' 5 bodu 7 VPP|VIP'

Pojistěni se s]ednává na noVoU hodnotL

3.1 .5.

1, 000.000,-

prvního rizika

soubor movitých Věci - cizích Vnesenycn a

zaměstnancŮ. náVštěV,od|oŽených, Věcí dětí, žákŮ'
k|ientŮ' pacientů apod'

Poiištění se sjednáVá jako pojištění

poá|" čl. 5 bodu 7 VPPMP.
bojiÉteni se sjednáVá na novoL hodnotu

2,500.000,-pi"prrv*áne-"eÁno"t wostni Icizi lnap.' z mista

pojištěni do banky):

peníze. p|atné tuzemské icizozernské bankovky a

mince,

cenné papiry k|e1oty' Výroo\y z o|ahých kov:l'

ňř"i'v"n "r"J.á"" a pere|' olahé kameny' pely' šeky'

iepo,zitni cenititaty' cenné známky' ooštovní.znáírky'
řšir."l. 

""*a^u.. 
|osy' ka'ty na naftJ a oenzín'

iJ"tánn] r.".tv' šravenky' dálnicri známky' jizdenky a

i"""^u úúo' dobijecí iupóry do mob|'nich te|efonŮ

"ři"J"j " 
s"ibue r.Áizt<y' ptatenni karty a jiné obdobné

dokumenty.
Pojištěni se sjednává jako pojištění prvního rizika

podle č|. 5 bodu 7 VPP|V]P'
'Pojišténi 

se sjednává '']a Tovou hodnotu'

3.1.'7.

p'

Íi\

,zl*4u* tu' l,*'1 1" ,vedená částka ]initem ptněnÍ 1'R, ve snys]u čl' 5
,) Jeli sjednáno pojištěni 1
bÓdu 6 VPPMP 20a5,

Pojistná sm Iou!q!9]9j rávé: Kateiina KiŠová,



I

3'2. PoJlsTNA NEBEzPEc|, uffilHĚruí
Vsou|adusustanovenírnč|ánku2DPP|V]P(resp'DPPSP)sepropojištěné-věci(poLožky)
;p""iiik;;";Jil"l;;ovení bodu 3.1- téio- sň|ou'Vy 

"j"q!1Y3 l"]]:^t.".:,'.t:"^ 
přjpad 

,odcizen 
í'

ii'ři"šn" p".x".""r;ebo úmysIného z1iče.i niŽe uVedeným oojistným nebezpečim

3.3. sPoLUÚčAsT
3'3'1' Pojištění pro Všechny odstavce bodu 3'2 se sjednáVá se spoluúčastí Ve Výši 1.000'. Kč

3'4. MísTo PoJlŠTĚNi
Místem poiištění se siednáVá:

- oro po|ožku 3'1'7. _ území ce|é cR

-nrovšechnvostatnípoIoŽky-katast|á|níúzernístatutárníhoměstaosiravyVčetněVš9ď

'"il"";;:ř.lý,.ffi;;oí, 
r."t",.t,arni .l'". i Mošnova a Ludgeřovic a dále nrísta na území cR.

ii"ia o"lisiai'v p.r.".aůIně vlastní nebo je po práVu užíVá nebo na nich provádí ob]ednanou

činnost (není-|i dáIe ujednáno jinak)'

3.5. zVLÁŠTNi UJEDNÁNi, UJEDNÁNi o LlMITEcH PLNĚNi

3'5'1'UjednáVá se' Že se pojištění Vztahuje ina úmys|né poškození pojišiěné věci ma|bami,
- - 

ňá'irixý (napi' spreji a 
.oarvami; 

nebó po|epenim' 'Pii P9šk"oz9!i 
pojLštěné Věci pojlstným

nebezpečÍm iohoto odstavce post<ytne pojisirtet-ptněn i, jehoŽ výŠe.odpovidá přiměřeným a

názovine vynatozeným naxtaaům ná vyaisiění' připadně l opravu p|ochy. která by|a pojistnou

sPEcIFIKAcE PoJ|šTENÝcH PoJIsTNÝcH NEBEzPEÓiV soULADU
š usraloveruiru crÁNKU 2DPPMP (REsP. DPPsP)

PoL. Č. PoDLE
BODU 3.1.
SMLOUVY

Krfldez v|oupáni,n rrebo toupezi ' cr' 2 ood 2 DPP|\,lP l.esp' DPPSP)

r|.aáá.. o|.i'tt".e pachate| prokazate|ré piekona| píekáŽky ch|áníci

iišténou Věc pied odcizenim. |oupeŽi'

3'1'1' aŽ3'1'6''

n:y"ňa;"škňď ""b č*j pojištěné Věci (Vandalismus) včetně

aiste'en.j u nezjištěného pachatele - č| 2 bod 3 DPPMP (|esp'

Pojištěníse sjednáVá s Iimitem pIněníVe Výši 5'000'000'- Kč'

3'1.1' až3'1'7 '

ódc-i'"n,' přenášeného neb sjlniónÍm motorovém Vozid|e

ňr""ai""eno předmětu pojištěni Ioupežným ii:i:9"i]:^:^"d^"].'ii

"'ěá'J" 
o"'iš.."i v souviá'osti s dopravni nehodou setie1ou po|icií

!ii xtere oóov prováoějíci piepravu zrrati|y kont|o|u nad iě.'to

Žp,o.- 
'-p,o"e',era."od""dl"ta]"nim 

Véci a neop|áVneným uŽ Ván'm 
' 

ciz

véci nebo podvodem' PráVo na p|nén; Vzniká pouze lehdy. pohuo oy|

áá"n"i"r'liJ"n podle p.avomocnéno roz!'loonuti' kterýrr by'o

Ii""t""o ř"ii"i rizeni' ; i.dyz pachale' neoy oosouzen oro t.est1ý

Jin' iolisteni se sjednává s |imitem p|nění Ve Výši 200'000,- Kč.na

1ádnu pojistnou údá|ost a s maximá|ním ročním Iimitem p|nění

1'000'000.- Kč.

3'1'1' až 3'1'7 '

s Iimiiem p|něníVe Výši 500'000.- Kč'

od"'e"í - pr.-osťá k.ád"'' -' l(oé pachate| .epiekona' p-ekáŽky

ch|á',]ic; poištený piedmet pied odc'zení-' Poj'Štěni se s]eoraVa3'1'1' až3'1'3' a
3'1'5až3'1.6'

s Iirn|tem p|;ení Ve výš| 1. o00 000.- Kč'

ooci'*-_Jro.tá ..aaez' yi kte.é oachaie| neoiekona| oieKáŽky

chránici po]išlěný oiedmet pieo odcizenim' PojiŠtéri se s]eo']ava



I

-udá|o"tí 
bezprostředně dotčena' VynaIoŽi|-|i pojsteny -po polstné události nák|ady na

konzervaci pojištené věci (např' prevence protL poŠkozeni spreji a barvami). budou součástí

|ojistného plnění itakto VynaloŽené nakIady. max ý?a\ v,e''ýý'ii 
?0 -"Á,19ástky 

Vyna|oŽené na

iuďkon.eru""i poiistené ;ěci' Pro tyto škody se sjednáVá |imit plnéní 1.000'000'- Kč,

3.5'2Vpřípadě pojistných udá|ostí up|atňovaných na stavbách' stav' součástech, kamerovych'--"v!tjň".n 
p,oskýtne po]istite| ptněnl' oúaou-ti pojiŠtěné Věci umístěny mimo uzavřený

piostor' mimo op|ocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčniho

upevněnÍ'

3'5.3'Pojištění zahrnuje do Výše pojistné částky' resp' s]ednaného'' limitu p|něnÍ inák|ady na

oditranění Škod na stavebních souóástech' kte|é Vzn]k|y V důsLedku odcizeni

3'5.4'Jsou-lj předmětem pojištěni Věcj zaměstnancŮ, pak se pojišiění Vziahuje na Věci' kieré'-. 
,áme"tnan"i pojištěnéÁo obvyk|e nosi do práce' nebo ktere senacházejí na místě pojištění

V souvis|osii 
's uykon". povo|áni Vzájmu zarnéstnavatele ' 

Pojištění se Vztahuje i na

motorová vozid|á zaměstnanců s |imitem p|nění 500'000'- Kč na jednoho zaměstnance a

1,000'000 - Kč na |ok'

3 5 5,V oiioadé Škod u souboru jizdnich ko| V dŮs|edku krádeže vLoupáním nebo IoupeŽi poskytne
" " " 

".ň'i*j.r"""l 
luJ;;. |l óojištěné Věci zabezpečeny nás]edovně: |Vlístem pojištěníje místo

;;é;;J ě;; onuvŘre r. o|r.íaoani pojištěne Véci Ujednavá se. Že budou.]] pojištěné Věci

uIoženy i mimo uzavřený prostoi ňtmo op|ocené prostranstvi vdobě pojistné udá|osti,

ooskvtáe oolLstite] pIněni' budou-|i prokazate|ně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým

!"'ri". .'"":i".vnáni ]ízdnich kol k přis|ušenství budovy nebo ke stavebním součástern

uuá""1l' r" itái""í' eijinak odolným konstrukcím takovým zpúsobem' aby ho neby|o možné

áac,,zt(', anlz páchate| překona| záÁek nebo záuaŽným zpŮsobem |ozrušil pevný konstrukčni

díi samotného předmětu'

3.5'6'Ujednání o odchyIném způsobu zabeŽpečení pojištěných věGii

Pro Veškerý movitý majeiek Věetně zásob se ujednáVá' že v případě krádeže, |oupeŽe

pojistitel po;kytne bojistné plnění V případě' že pachate| překonal překáŽky nebo opatření

chránící oředmět poj|štění před odcizenim'

Zaminimálnizabezpečenís|imitemp|něnido5ootis'Kčsepovažujeuzamčenýprostor")s
řo"r. 'á'x". na vstupech Pojistite| zároveň akceptu]e 

'typy 
pojištěnými uŽíVaných

,pok|aden 
s |imLtem do ]oo tis' Kč atrezorů z h|ediska miry zabezpečení peněŽní hotovosti

; i|.ých cenrost;Jaho doslačujici mí.u zaoezpeóení'

Zaminimá|nizabezpeóenís|imjtemp|něnínad5ootjs'Kčdo1-mi|.KčsepovaŽuje
uzamČený prostoť), vybavený Ezs nebo stá|ou skážní sIužbou' která p.ovádí neprav]delné

pochůzky'

zaminimá|nízabezpečenís|imiternp|něnínad,]mi|'Kčdo5mjl'.Kčsepovažujeuzamčený
pro"ioil' uvra*nv'EZs se svodem na Pco nebo stájou min' 2 člennou stráŽní s|uŽbou

[i"ni-pr.iuaái n"páuideIné pochůzky a je Vybavena obranným prostředkem (např' obranný

sprej, tonfa aPod.).

*) za uzamčený prostor se považuje uzavřený prostar (v,č' uzavřenýCh skřint' autamalů na

tísíiv, io,ziaet áp,oa), do ně'nož neňÍ noŽné vnÍknaut jinak než za použítí násilí a jehoŽ okna

isou uzavíratelná pauze zevnÍř anebo uzamykatetným mechanizmem a jehož dalšÍ vstupní
'i|ÁiÁo, ,,u,ró,y a uzamčeny mjn' 1 béžným zámkem nebo visacím zámkem'

3.5'7' Pro Věci na Vo|ném prostranství se také |ozumí překáŽka Vytvořená V|astnostmi Věci_ Ve|ká

hmotnost. nadměrné rozměry, nutná dernontáž apod'

3'5'8.UjednáVá se. že se pojisiná nebezpeČídle bodu 3'2. se vztahují j na V|astnía cizí:

. drobné věcl (např' přistroje a nástroje) Včetně zásob použíVaných Ve Vozech a GPs
ň"uú"""' v irirj"aé šrody způsonené odc]zenIm a vandallsmem posk},tne pojistiteI

plněňí, buoou-|ityto věci a zásoby zabezpeČeny ve Voze násIedovně: Vúz je uzamČen

oiginá|ním k|íčem' Vú z )e poýaŽaýán za uza m če ný prostor'

o-

í\



STRANA:13É-tna smowa e.: zos.sgose.tl
. Věci zvláštního druhu movteno majetku (knihovní fond' konzervační

pojistné udá|osii:

a]''Ťit 5oo'ooo'-.Kc jsou- |i.pie|Íavovány [Í:H'r::::""cenIny ]sou uIoŽeny v pevném. raon(

hl |imit 1 000'000.- Kč' jsou- |i piep|avová']y ,ednoJ osoboJ'
", 

"pi"l".l 
ptp."uouán" pen;ze nebo cen|ny Jsou u|oŽe.y

fond,

historický knihovní fond apod)'

3'5 9'Ujednání o poiistném nebezpečí úmys|né poškození nebo zničeni věci (vandaIismus)

UiednáVáse,ŽepojiŠténlsenevztahujenaškodyVznik|éúmys|nýmjednánimpojištěného
nébo 1ine osoby z poonétJ poiištěneFo'

3 5 1o' ujednáni er: e9il:ti].1e^ťil,'J?ť.T1":'.Í,ů'# j".fi:oH[f.l":,:'.":'":r**^
státovek. bankovek a oDeznycn mInc| v

Propřepravupenězneboceninsesjednávajidá|e'uvedené|imityp|něni.kteréodpov|oa]l

""ěj""-š'"'p.i""o"'abezpečení 
V době pojistné udá|osti:

Limity p|nění' které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nébo cenin v době

přepravované peníze nebo

která je Vybavena obranným
V pevném' řádně uzavřeném

zaýazao|e '

c) limit 2.5oo'ooo,- Kč, jsou.|i přepravovány dvéma os'9ba:].' 
' 

j:'ť:1:, nich je vybavena

obrannÝm sp|ejem " 
p."pr."uo,,'án". ó"nile nebo ceniny ]sou u|oŽeny v pevném' řádně

uzavřeňém zavazadIe'

3'5'11Pro pojistne nebezpeČl prosra Krádez piedmét.-l pojišténí 314 pÍi-konán| výstav se dá|e

"' ''j" jJ;;];; ;"cnyin" uj"anan 
'.'pio 

iňit p'nen; sóoi's. Kó bud€ v kazdé. míslnosti' Ve Ktere

isou předměty Vystavovany' pn.oňná 
'ini.atne 

jedna osoba pověřená orqanizátorem

;ýstavy' Vpiipadé tr.itu ptnen,,iaj'šoó ii;' ř;;ú'i být- p|ostor' zabezpečen kamerovým

svstémern se zaznameÍ\ u "'"oilňřiáu 
zabezpečovací signa|izací 

"Vvvedenou 
na pu|t

c;ntrá|ní ochrany' z" ao,t"t"ene )]oi",p!!# "ářá"ái'ř l"lř"n upevněňí, uIožení běžným

zpusooem

3'5'12'Vpřipadé po]|stné udá|ost' na pojiŠtérých souoorech odečte.'uchazec pouze Jednu

sooIuúcast a to ne;vyšs| 
"l"on"r.iol'. 

poiud neni pro zadavate|e výl.odnejŠí odečteni

šlřiiiřlšii ' lJ""irr,"v"n prámcinýJ polistení' jichŽ se pojistná udá|ost týká'

3'5'13'ProinformačnÍkiosky,kteréjsousouěástipoIožkyě.3.1.2.sesjednává:

Limit p|néni 2oo'ooo'. KČ' po]'Štená Véc je pevně spojena s Iemovitost; a ne|ze ji

oá.ontou"t aniž by by| spuŠtén e|ektricky a|arm

3'5' 14' Pío po|ožku č. 3.1.5. se ujednává tento způsob zabezpečeni:

Poiistite| akceptuje typy pojištěnýml uŽivaných pok|aden 
'" 

l'l!:T^j"']'9o tis' Kč a trezorů

' h|ediska míry zabezpečeni p.nlzni ňoíouo"t' a]iných cennosti jako dostačující míru

zabezpečeni'

za minimá|ní zabezpečení s limitem p|nění!d 1oolis .Kč 
do 5oo tis' Ki se považuje trezor

iin''Éio' r.t",y 1" péuně spojen s konstrukcí nemovitosti'

Za minimá|ní zabezpečeni s ||mnem plnění nad 5oo tis' Kč do 2 rni|' Kč se považuje trezor

min. BT1

za minimá|ní zabezpeěení s |im|tem p|nění nad 2 mi|' Kó do 5 mil' KÓ se povaŽuje

- trezor min' BT1 V prostoru vybaveném EZS se svodem na Pco nebo stálou strážní

stuzuou' t<tera provaoi nepravidelné pochůzky nebo

- kezor mi'']' BT2 a vyšší'

Trezor a pok|adna se V dobé pojistné udá|osti nachází V uzamčeném prostoru definovaném

vbodu356*)

iist. 
-' - - '-ná.,,.touua j"u""p.9E'!q!9!!L{E9]19.]!E "|



= .. , . ' .--, 
-"-.6 ;; ' sTf,jŘÁŇÁ'14 l

r p^iicfná Šm|nuva c.: /Uo.coocě.lo. '-asrsp. 
poto.t.y č' 3'1'1 a ó' 3'1'3 se ujednává, Že pojištěná věc musí být pevně spojená

s konstrukcí budovy či konstrukcíjiné stavby'

3 516. Poiistné p|nění ze VŠech druhů pojiŠieni sjednaných touto po]istnou,smIouvou za vsecnny." "p.i šii".l ,5liJ"ii ř"ii.]j ' ňriJ,i áá"i."ni . p.o'ta krádeŽ nasta|e V průběhu jednoho

ooiistného roku ]e omezeno Kumulovaným ročnim lirnitem p]něnj na pojistných smlouvách

řšá;; 
"ě;Ěli;Jň 

oúuoJi' stutut],nino města ostrava (Vč' všech. jejich příspěvkových

"ió"."".ii "","vsi 
1,ooo'ooo'--Kc pro po|oŽku 3'1'4. aýe VýŠi 5oo'o00.- Kč pro ostatni

pojiŠréné poIoŽky'

3'5.17' Poiisiné p|nění ze všech druhů poj|šteni sjednaných touto pojistnou sm|ouvou za Vsecnny
'" '""iiši* 

'jji""ii 
vznittá z prieln ipionevěra' podvod. zata]en|' Véci a neopráVněné uŽíVání

5ři"eši 
"Ě[" 

p"j""l n"itáto u pii'uenu j"dnóho pojistného ro|u je omezeno kumu|ovaným

ioóním Iimitem'pInění na pojistných sm|oúvach VŠech méstskych obVodů statutárního města

óši.""" i"l' "s""r. l"lich příópěvxovycn orqanizaci) ve VýŠi 1'000'000'- Kč'

3 5'18' Poj'stne p|né'']i ze vŠech drLhů pojiŠtěni sjednaných toLto poj st1o.] sm'ouvo|- za VŠechnv
"' o"ii't* ualró"ti řnikIé z příóin pojištěne;éci maIbami, nástňky (např' spreji a barvam|)

;;;; ň"Ěp;;ň nasta|é v'prŮbéhú jednoho pojistného' roku je omezeno kumulovanym

|.oe|.,inj ri.it". p|nění na pojisíných smtouvách vséch .9:!'|{".l"j:^odů statutárního města

óštiá"" r"l' "sá"n 
l"lich příspěvkových organizaci) Ve výŠi 1'000'000,- Kč

4' ŠKoDoVÉ PoJ|ŠTĚNÍ sKEL
Pojištěníse řídí: VPPMP. DPPsP

4.1' PoJ|šTĚNÉ VĚcl, po.ttstHÉ ČÁsTKY, PoJIsTNÉ HoDNoTY

V souladu s usianovením č|ánku 4 bodu 1 VPPMP
na věci uvedené dá|e pod jednot|ivými poIoŽkami'

Vsouladusustanovenimč|ánku5bodu3VPPMPjsoupropojiŠtěnéVěcistanovenynLze
uvedené pojistné čásiky resp' Iimity pojistného p|něnÍ'

se pojiŠtění pod|e této sm|ouvy Vztahu]e

Po|isténi ie siednáno na novoJ hodnotu'
i!nák' No;oL ňodnotou se rozumi hod'rota'
stejnou nebo s|oVnateInou znovu pořídit

účeIu'

ookud neni u přís|ušné pojištěné Věci uvedeno

)a kterou |ze v daném místě a V daném čase Věc
jako věc stejnou nebo rovnou' siejného druhu a

Pokud bude v souladu
pojištění prvního rizika,

s ustanovenim č|ánku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojiŠtění jako

bude toto uvedeno u přísIušné pojištěné véc|

čÁSTKA V Kč
(L|M|T PLNĚNÍ 1.sPEcIFIKAcE PoJ|ŠTĚNÝcH'VĚci

(uJEDNÁNio PoJISTENI
A PoJlšTĚNÝcH NÁKLADÚ
PRVNiHo RlzlKA)

500.000,-

ffičď"ě ý"| opláštění budovy, ske| vý|oh'' ske|

uátupni"n aueri' zrcade|, dopravnÍch zrcadel' 
, 
neodnímateIných

"ňini"iů 
.,o".p"aouacích zařízení' na|epené fó|ie' nápisy, m'aIby

n"uo line uý.ooov Ú.ou-|i součástí pojištěného sk|a)' firemní štíty'

markýzy vyrobené ze sk|a'

b) světe|né rek|amy a nápisy Včetně jejich e|ektdcké insta|ace a

nosné konstrukce;

c) sk|eněné puliy, vitríny a sk|eněné stěny'

PojištěnÍ se sjednáVá jako pojištění prvního rizika podIe č|, 5 bodu

7 VPPMP.
Pojšteni se sjednaVá na novoJ hodnotJ

4.1 .1.



Poiistná sm|ouva t.: z06-s865g-13 STRANA:15

4.2. PoJIsTNÁ NEBEzPEČí A sPoLUÚČAsT|

oochv|něodJstanoveníc'á'rku2DPPSPaDPPMPsepropojišŤeléVec'specif.kovanéV
;"d"" i' i.;i" ;'ily sjeJnavá pojišteni pro piípao poškozen' rebo zn óeni'po]iŠtených Věci

"rz" """llňňi ó"íistnými neb;zpečimi ipopř vznik pojišténých ná|]a!ů v dŮs|edku

pilis'e"i'"řpáir".íJÁ' 
""óá'o"e1. 

z'9'.'.'i1jióu pro jednotIivé poIozky 
la'pojištěná 

nebezpečí

sFEčnxÁče póJBŤĚŇÝortpoJIsTNÝcH NEBEzPEcl

e-jistení se sjednává p.o piíoad poŠ^ozeni nebo zn|čen:

pojištene Véci jakoukoIiv udá'osti' kte.á nastane.ečeka1ě
a ňáhte a neri.date vylouée1a. Za rozbiti sk|a se povaŽuje i

takové |ozbití sk|a, při kierém je ohrožena bezpečnost

osob a je nezbytná jeho Výména'

sPoLuÚČAsT V
KČPOL. C.

PoDLÉ
BODU 4.1.
SMLOUVY

4.1.1 500,-

4.3. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNI
Uiednává' Že poiištěnv isou:

a) náklady na speciá|ni povrchovou úpravu sk|a s |imitem p|něníve výši 500'000.- Kč'

b) nák|ady na |ešení či jiné pomocné p|ostředky s|ouŽicí k opravě či Výměně pojištěné Věci

s Iimitem p|něníVe Výši 500'000,. Kč

c) místem poiištěni je: Katastrální Území statutárního města ostravy Včetně Všech jeho

;JiJil ;;l;;j.' i"ta|i.átni u'"mi |\,|ošnova a Ludgeřovic a dá|e místa na území cR.

ii".j 
'ářsi*v "ů"i"i 

n"Ěá ó" p,a"" uŽíVá nebo na nicň provádí objednanou činnost. není-|i

dá|e ujednáno jinak'

;;;i;j";;;i';"í"nirn c|á;ku 9 VPPMP sjednáry n'ze uVedené spo'.Júčasti'

ŠKoDoVÉ PoJ|ŠTĚNÍ ELEKTRoNIcKYcH Říze

PoJ|šTĚNÉ VĚc|, PoJIsTNÉ ČÁsTKY' L|M|TY PLNENI

Vsou|adusustanovenimčl'3DPPEZsepojiŠtěníd|etétosm|ouvyVztahujenaVěci
uvedené pod jednot|ivými po|ožkami (dá|e jen 

''pojištěné 
Věci)'

-) Je]i sjednáno pajištěnÍ 1'

bodu 6 VPPMP 2045.

o

spectrtxlce po.ltŠTĚNÝcH VĚcÍ A PoJ|ŠTĚNÝcH
NAKLADU

(UJEDNÁNí o PoJ|ŠTĚNÍ PRVNiHo R|z|KA)

POJ!STNA
ČÁSTKA V Kč

(L||v||T PLNĚNi 1.

RIZIKAI

POL.

5.1.1. soubo| v|astních a c|zích přenosných a stacionárních

ereiironlcrycn zařízení včetně přís|ušenstvi do 7 |et stáří 0edná
se předeviím o Pc. výpočetní a kance|ářskou techniku a

notebooky, apod.)

Pojištění se sjednáVá jako pojištěni prvního rizika podle č|' 5 bodu

7 VPPMP-

7,000.000,-

s iínr' Že pro
přenosnou

elektroniku se
sjednáVá sUbIimit

pInění
2,000.000,-

rizika (dáie 1.R,), je uvedená částka timiten ptnění 1'R, ve snyslu č]' 5

Pojištění se řídí: VPPMP' DPPEZ



- .\r.ďT ^ 6A 
\ 

- 19 
.J- 

.u a ^,67'

P 
' --oi.|stná 

smto u y4i j!|9:!!!!9]]!

spectrtxnce po..lt NYCH POJI CH NEBEZP
POL. C.
PODLE

BODU 5.1.
SMLOUVY

jejího příslušenství'

p'"ffil"or'"a V sou|adu s Č|ánkem 2 DPPEZ pro pÍipad

;iř;;;";-;;; ;"]Óeni pojÉté.é 
":9'. fk^""::} ;*"::::

#;il:.ti 
'*'";;";;"-" n"iÉt.n" a náh|i a neni dá|e neoo

řĚ vÉpvá.n""o oppEZ vy|ouČena' Poj'Štěni se sjednáVá Včetně

škod vzniklých živelním pojistným nebezpecIm'

Poiištění se Vztahuje ina odcizehí pojištěné věci. její části nebo

. 5.2. PoJlsTNÁ NEBEZPEČI, sPoLUÚČAsT|
:- =: :::=:iil';ii; i 

'

5.3. MísTo PoJlŠTĚNí, ZVLÁŠTNí UJEDNÁNÍ, UJEDNÁNi ozABEzPEČENÍ

5'3'1'|\,4ístem pojišténi je katast|á|ni- území statutárního města ostravy' Včetně Všech ]eho

mestských obvodu' ..atusl."rn' u;;ňi'l,,4Jšnouu " 
Luog"r.ou'" 

? 
já]:.:i*" na Územ; cR'

kteíá pojiŠtely v|asrnl neDo po plJuu ui"a nebo na nich provádi objedranou činnost' oro

,ouňol í,"noJny"n "lektronických 
zařízení je místem pojištění území Evropy'

5'3'2, U pojištění e|ektronických zaiizení se ujednáVá. Že pojistné plněni bude poskytnuto do VýŠe

nové ceny'

5 3'3'V p>lpadě poj;stré udá|ost| na pojištěných soubo|ech odečte 
'Lcl.azeč 

pouze jednu

soo|uúcasl a to nejvyŠs| 
"l"o""Xř,"'. 

p.íňo 
-neni pro zadavate|e výhoonejs' ooeČIení

i5ř''lě"šii ' iJ"".'íý"u' p=,o-"iny"'' p;jiště'.i' j:chŽ se pojIstná událosI týká'

5.3'4. Uiednání Dro zabezDečeni:

V případě odcizení Věci zbudovy: Vdobe pojistné udá|osti jsou u.řnistěné V Uzamčeném

orostoru. vstupní du"re 1sou u,"n{""ny";;ř"il ók"" nenj obatieno okenicí, roletou' mříži

nebo bezpeónostním zasklenim'

V případě odcizení Věci z vozid|a - pojišténá 
-Véc 

.*i bl].|..Ž"j:^:. "zarnčeném 
Vozld|e

s ňetinou *onstrurci tarosérie nebo pod Upevnénou a uzamČenou p|acntou'

By|a-|i odcizena pojištěna Vec z Vozid|a nebo by|o.li odcizeno vozidlo, poskyine pojistite|

p|nění jen tehdy. pokud:

a) bv|a všechna insta|ována zabezpečovací zařízení V aktivním stavu' nebo pokud byla Ve

vózid|e trva|e přítomna jedna osoba

b) k odcizení doš|o prokazate|ně Vdobě od 6'00 _ 22'oo hod' Časové omezení nep|ati'

pokud Vozid|o byto oostaveňo.v uiamčeném prosioru nebo na celodenně hlídaném

parkoVišti'

5'3'5'odchylně od po]istných podminek na e|ektronická 
- 

pojistná nebezpečíjsou kryty iškody'na

e|ektronic\ýcn souČástech 
" 

o''".n' xt"." pod|ehaii rychIemu' oporiebel; nebo opakovane c|

oravidelné Výměné j"xo po.o"n-j' 
"'.ňiouJ. 

i ."i",áry' spotiební materiály (např. VýVojky'

ř""ri]'ri inr.í i;;;.ý' 
"nr"ai.i 

r"iiv' ň".i"iratr.v. fi|my' nosrče záznamů, rastrové desky) a

da|ší di|y' během ,'uo.no"u pó]iídnJ-uj"i ntí."Lir..á Vymeňované (např' pojisiky' zdroje

světla, baterie. fi|try), pokud *3 jioáe o"s" i na jiný;h cástech pojištěného zařizení v

souv;s|osti s po]|štěným nebezpeČím'

Pojistná smIouw rávě: Kateřina Kišová' u



tná sm|ouva č.: 706-586s8li5 STRANA; í7

Pojištění se řídí: VPP|\,4P'

nO}'- *a \," - t'\otKu

STR ENíZA
r-oltsrenJ se iidi: Vpplvlp, Dppl\,llp, DppST

6'1. PoJlŠTĚNÉ VĚc|, PoJ|sTNÉ čÁSTKY, L|M|TY PLNĚNi
Vsou|adu s ustanovením č|ánku 3 DPPST se pojištění d|e téio
uvedené pod jednotIivými poIožkami (dá|e jen ,,pojištěné Věcj,').

smlouvy vztahuje na Věci

PoL. Č.
PODLE

BoDu 6.í.
SMLOUVY

sPEcIFlKAcEPoJ|ŠTĚt'tÝcTFo.ltýt.tÝčtllrÉsEŤEď sPoLUÚČAsT
VKČ

6.1.1 PoJ Štén; se sjed.]ává V sou|adu s c|a.^ern 2 DPPST pro pi|pad
poškozen; nebo znicenj pojistě1é vec' ;ar,.ouxotiv'nahoolto.luoaiost'' klerá rastane nečekané a ráh|e a ren dá|e nebo
Ve VPPMP nebo DPPsT Vy|oučena'

Pojištění se Vztahuje i na 
"t"t.tr.oni"t.á 

p't.y 
" "|"t.t.t""nni"rcsoučástky (odchy|ně od č|ánku 4 bodu 2 odst' d) DPPSTJ'

5.000,-

6.1.1.

6.3. MísTo PoJlŠTĚNí, ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
6'3' í ' |V]ístem pojištěnÍje Území ČR'
u , , 

::l:-.^"l]T, ':::.kryty ' 

i Škody-na strojních součástech a dí|ech' které pod|ehaji rych|énnu

:i:ls::ď::';ďi,"ýr:]-í",":iiff ;lil.l:"li: j^";Tt.l,l""".";"Lll; j:Ífl i
LTi::',i'.J:1:"iř:y#:j;::'i nástíojeVŠehodrLnu{rapí'v.ákv irezy'formy'matricá'

tamely' rána' r"te.v' 
"v'ji"řv "b"i1il 

liil'"ji'liťi3.,1"J;.l:j,1';j!i:""T1ÍI';JiTřlji
:::]::il1]E.gTů:j'.'jjí;íii,li'Jlllli ffi1;[:x#,í},::5:1t.".s-x,o.Je 

oosto i n" 1iny"n

6'3'3' Pojištění se sjednáVá ipro k|uzná a vaIiVá |ožiska pojištěných strojŮ'
6'3'4 V rámci stro]'ního pojištění nebud

příóina pochybenÍze st.unv ou"rur'uv 
j"l]i'jJivna krátit pojistné piněnÍ' pokud bude zjištěna

l"!,";,,,"Jť;Íl:,37;u,ní 
1. rizika (dále 1,R,)' je uve1lená částka ]initen plnění 1'R' ve smys|u č1

6.2. PoJtsTNÁNEBEZPEči,sPoLUÚčAsT|

sPEc|F|KAcE po.ltŠíĚŇÝcH ýĚčí n póJišŤ

UJEoNÁNí o poltŠrĚrui pnvruÍlo ntztxa

PoJlsTNÁ ČÁsTKA
V Kč (LlM|T PLNĚNí

1. RtZtKAr
s-oJbor V|astních a cizich strojů Vč' e|ektronickýcn prvku a
pnstusenstvl

!";lÉ!e;i 
* 

"t"o"a"; 
jako pojištění prvního rizjka podIe č|' 5 bodu

2,000.000,-

Pojistná sÍn|ouva e ve spráVě: Katéiina l(išová, upjsovateI



nOI' -.a \ "- . .J\ýKa

i8
7. ŠKoDoVÉ PoJ|ŠTĚNí VĚcÍ BĚHEM s|LN|ČNÍ DoPRAVY

Pojištěníse řÍdí: VPP|\ilP, DPPMP' DPPsT

7.1. PŘEMĚT PoJ|šTĚNí, PoJIsTNÁ HoDNoTA, PoJIsTNÁ čÁSTKA
V sou|adu s ustanovením č|ánku 4 bodu '1 VPP|\,4P se pojištění pod|e této smlouvy Vztahuje
na věci uvedené dá|e pod jednot|iVýn']i po|ožkami'

Vsouladu s ustanovenÍn] č|ánku 5 bodu 3 VPPMP jsou p|o pojjštěné Věci stanoveny níŽe
uvedené pojjstné částky resp' limjty pojistného p|nění.

Pojištění je sjednáno na novou hodnotu, pokud není u přís|ušné pojjštěné Věci uvedeno
jinak' Novou hodnotou se rozumí hodnota, za kterou |ze V daném místě a V daném čase Věc
stelnou nebo s|ovnatejnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo rovnou' stejného druhu a
ÚčeIu

Pokud bude Vsou|adu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u přísJušné poiištěné věci'

POL.
Ó.

sPEcIFIKAcE PoJ|ŠTĚNÝcH VĚcíA PoJ|ŠTĚNÝcH
NÁKLADŮ

(UJEoNÁNí o PoJ|ŠTĚNi PRVNíHo R|z|KA|

POJISTNA
ČÁSTKA V Kč

(L||v]lT PLNĚNi 1.
REIKAT

1. Věcimovité

7.1.1.

Přepravovaný nák|ad Včetně zaýazade| a Věcí osobní Dotřebv
zamestnanců a zastllpiteIU {V|astri isveiené Vc' roteboo^U]
Pojištěni se sjednáVá na rovou hodnotu
Pojištění se sjednáVá jako pojištěnÍ prvního rizika podIe č|' 5 bodu

1,000.000,-

) Je-li sjednána pojištění 1' rizika (dáIe 1'R'), )e uvedená částka limiten p:něnÍ 1,R' ve snyslu č!, 5
bodu 6 VPPMP 20A5.

7.2. PoJlsTNÁ NEBEzPEČí A sPoLUÚČAsT|
7 2' 1'V souladu s ustanovenín]i č|ánku 2 DPP|vlP se pro pojištěné Věci speciÍikované V ustanovení

bodu 7',l. této sm|ouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojlštěných
Věcí níže uvedenými pojistnýnri nebezpečími (popř Vznik pojištěných nák|adů Vdůsledku
pojištěných pojistných nebezpečí)' Zároveň jsou pro jednot|iVé poIo'ky a pojistná nebezpečí
V souIadu s ustanovením č|ánku g VPP|\'4P sjednány níže uvedené spoIuúčastj'

PoL. Č.
PODLE

BoDU 7'í'
SMLOUVY

sPEcIFIKAcE zÁKLADNicH PoJIsTNÝcH NEBEZPEčÍ
sJEDNANÝcH oDcHYLNĚ oD čL. 2 DPPsP REsP.

DPPMP
sPoLUÚČAsT

Pojistná nebezpečí

7.1.1

Zák|adní poiištění Věcí během siIniční dooravv se Vztahuje
1a pošhození rebo zničeni po]iŠte1e Véci:

a) nehodou dopravního prostředku nebo mimořádnou
dopravní situací (např' dopravní rnanéVry za úče|em
odvrácení dopraVní nehody jako např' prudké
brŽdění nebo zastavenÍ' siInjční ne|ovnosii.''ai')

b) poŽárem a jeho průVodnímijevy;
c) Výbuchem' úderem b|esku;
d) pádem stromů stožérů nebo jiných předmětŮ,

5,000,-

.// I
Pojistná smlouva je ve spíávě: Katéřina Kjšová. uDisovate|



Po-ilstnásm|.ouv? jlf q9:9!!9!]]9

"effi a.ť'p o:ko-néEď nebo nejsou-|i

souČástiiéhoŽ souboru jako poŠkozena Vec' 
'

"' ii"řo"i "áu"-áiavou'.vichi'ci 
nebo krupobitim:..

ň, !.iouuani. půdy' zřicenim skal nebo zemIn

šěšá""J"i' "i,n" 
iiicentm lavin' zemětiesením'

g; řiIšt""I ." v'tahuje i na škody Vznik|é V důs|ed\u

na,t.ttrot.'v ei vyt.tádl.y pojištěné Věci'

"é noittěni věci bel"em silnióni dopravy se

iĚřiffi;řřp".t-a;"ry"lt.e"é Vec| k němuŽ doš|o:
,-'n) 

l,ao"z;' pii které pachatel p|:k:''."-j"]:: 
-ll.9:*l

"i"řálr..u 
!r.r.ani"i p'"liŠténou Véc pied odcizením

iouoezi idáre jen ''odcizeni')

7.3. ZVLÁŠTNí UJEDNÁNí

7'3'1'UjednáVá se' že pojištěnou vécl Jsou Iv|astni a ciz:| zaýazad|a.a ýěci osobni polřeby' mobi|ni

'"i{:i'xl'm".m*;i:l*ri:l":Ť!ji:::::-l*'ltffii::{I"#.:'J:.-:l;.Ijjiř
- ob|azy' graf'cká a socharcka .il;' ;ý,;;ly '; sk|a kerami\y. 

"''9-oj::|ánu 
ruČné Vázané

:#ii:i"š"*l*ťi;* :ť l"#T'lJ:Ji í1l1qq';16';':Íx'j'."'i" il" 
j

tím' Že mají Vztah r nistorrr, nrstorilrjlšooě ji uJaro.ti 
"póo'; 

''staroŽitn"osti'' tj' věci zpravidIa

starší neŽ 1oo |et' Kere '"]' 
'tJt;'"".e'["káu nodnotu, případné charakter unikátu;

i."li1.ruljlii"uňno.ii' Výpočetnitechnika' notebooky apod'

7'3'2' Pojištění se nevziahuje na škody Vznik|é V důsledku:

. Vady, kterou mě|a pojištěná Věc jiŽ V době před jejím na|ožením na vozid|o;

. Vadného. nevhodného nebo nedostateóného balení pojištěné Věci;

. nespráVného naložení pojištěné věci'

7'3'3'Ujednává se' ze pojisteni pÍepravy se sjednáVá oo d"9"' *]:l".d.Td jffýjfťi]ťl1i""T:
odcizeni ze zaoarkovaneno voztdIa i ]eno piípojných Voz|de| a dal".1ť 

;;;i;í;;;i;j.;"á
šřž.ň' o"í'í".ie" apoo') V piípadé odc|zení Véci ze zapar(ovaneno

že nesmí být Vidět. co je preprau5řiň]io']áro .u'i být uzamčeno a všechny bezpečnostni

mechanismy musi být aktivni'

7'3'4'Územni p|atnost pojištění je území Evropy'

7'3's'Ujednává se' Že se poiiŠteni nevztahuje na skody-' 
;;b; jiné osoby z podnetu poj|šténél.o' Poj|štěni

pachatele

7'3.6-Pojištění se sjednáVá včetně nakládky a Vyk|ádky'

vznIklé úmys|ným jednáním pojiš1ěneho

se Vztahu]e na zj;šténého inezjiŠténeho

t

I
I
I
I

I

7, ,[

8. ŠKoDoVÉ PoJ|ŠTĚNí oDPoVĚDNosTl zA ŠKoDU

Pojištěníse řidí: VPPos a DPPP

8.1. PoJlšTĚNÝ PŘEDMĚT PoJlŠTĚNi

8'1' 1' Pojišténi se sjednává pro píipad,odpovédnosti za skodu Vz"]klo: L:"jl. za kterou pojištěný

odpovidá V o:lsleoíu su"no r"onuii'prij"'. rozsah pojišlěnise Vztahuie na odpovědnost za

;i:' ;%*:Tiliili*"T :lg:nel" .*i.,,Jn:: :l.lsul'"xiHJÍ:::l"I
i'l"lt 

"t"irig " 
**isrosti s'e samostatnou podnikarelskou cinnosii

i"t--ná"'|ouu"-j"u""p.áu!.!9!9l!q!E9!4.!PE9!9!"|



r B.1'2'Pojištění se vztahuje ina odpovědnost za škodu způsobenou při Výkonu Veřejné moci

roihodnutím nebo nespráVným úředním postupem Ve smys|U zákona č' 8211998 sb'' o

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonU Veřejné moci rozhodnutím nebo nespráVným

úředním postupem' Ve znění pozdějšich předpisů-

B'1'3'UjednáVá se' Že pojišťovna nebude up|atňovat přechod práV, která by na ni případně přeš|a

vó smys|u usianovení s 33 zákona č' 37l2oo4 sb.' o pojistné smIouVě a změně soUvisejících
zákonú' v p|atném znění' proti starostovi, místostarostovi nebo č|enům zastupite|stva či |ady

územního samospráVného ce|ku V souvisIosti se škodou vznik|ou při výkonu Veřejné iunkce
těmito osobami'

8'1'4'Pro pojištěné příspěvkové o|ganizace uvedené VPří|oze č. 3 k této sm|ouvě se pojištění

sjednáVá i pro případ odpovědnosti za škodu Vznik|ou jinému V souvis|osti s činnostmj
piíspěVkových organizacÍ' kte|é jsou uvedeny v přislušných zřizoýacích Iistinách' kte|é jsou

nedí|nou součástí pojlstkového spisu' pokud není dá|e uvedeno jinak'

8',] '5. Pojištěn í se sjednáVá ipro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytováni

soóiá|ních s|už"b v sou|adu se zákonem č. 108/2006 sb'. o sociá|ních s|užbách a škodu
způsobenou při poskytování zdravotních s|užeb d|e ust' s,]1 odst' 2 písm' b) zákona č'
372|2a11 sb', o zdravotních sIuŽbách a podmínkách jejich poskytováni (zákon o zdravotních
s|užbách)' Připojištění poskytovate|e zdravotních služeb se dále nevztahu]e na

odpovědnost za škodu zpúsobenou:

a) poskytováním zdravotních s|uŽeb, pro které pojištěný nemá kvaIifikaci ve smys|u
piisIušných p.áVních předpis :l;

b) neopráVněným zásahem do práVa fyzické osoby na ochranu osobnosti'

c) při ověřování nových poznaiků na žiVém člověku pouŽiiím metod dosud nezavedených V

k|inické praxi;

d) kosmetickým chirurgickým zákrokem, který nes|ouŽí k odstranění místního onemocnění;

e) zářením Všeho druhu' s Výjimkou Škod na zdraví Vznik|ých pacientovi poskytovaiele
zdravotních sIuŽeb V důsledku jeho vyšetřování a |éčení pomocí zdrojů radioaktivního
záření nebo radioaktivními láikami.

P|nění z pojištění poskytovate|e sociá|ních a zdravotních s|uŽeb bude hrazeno pouze V

případě, že příčina vzniku škodné udá|osti nasta|a po 16'4'2012'

8'1'6'PojiŠtění se sjednává ipro případ odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěnými jako

pronajímate|i nernovitostí V rozsahu, ktený nevyŽaduje živnostenské opráVněni

B'1'7'UjednáVá se' Že V případě, Že pojištěný odpovídá za škodu Vznik|ou na ma|bách, tapetách,
o'bk|adech stěn a stropů' pod|ahách, pod|ahových krytinách' prazích' Vnitřních nátěrech V

bytě' který nájemce užíVá a který je součástí nemovitosti' kterou pojištěný V|astní, a nák|ady

ná j"1icn óprauu hradi| uživate| bytu' posuzuje se pro úče|y této pojistné sm|ouvy' Že škoda
Vznikla uživaie|i bytu' Pojištění d|e iohoto bodu p|atí za předpok|adu' že tyto poškozené

stavební součásti by|y pořízeny na V]astnínáklad poškozeného.

8.1'8'Pojištění se sjednáVá ipro případ odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným:
přérušením' omezením nebo ko|ísáním dodáVek vody, tep|a, páry' p|ynu, působenÍm tep|oty'

unikajících |átek' Vlhkosti a odpadú'

8'1'9'Škody vzniklé V souvis|osti s činnostmi umělecká, kuLturní' spoňovní a rek]amní' VykonáVaná
pojištěným V sou|adu se zák' č' 435t2oo4 sb.' o zaměstnanosti. kdy p|o pojištěného

vyí<onává umě|eckou' ku|turní' sportovnía rek|amní činnost dítě m|adší 15 |et' nebo starší 15

let' pokud nemá ukonóenou povinnou škoIní docházku, a to až do doby jejího ukončení'

8'1'1o'Pojištění se sjednáVá i pro případ odpovědnosti za škodu V sociálni ob|asti při organizování
Veřejné sIUžby (zákon č' 435/2oo4 sb', o zaměstnanosti' Ve znění pozdějšich předpisŮ)'

' . ' Pojistná sm|ouva jé ve správě: Kateřina Kišová, upisovate|

IL X-/



8.2. RozsAH PoJlŠTĚNí, PoJtŠTĚNÁ NEBEZPEČí, LIM|TY PLNĚNí, SUBL|MITY
PLNĚNí

8'2'1'Pojištění se sjednáVá pro přÍpad právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za
Škódu Vznik|ou jiné osobě úrazern nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozenín,]

nebo zničením věci' kterou má tato osoba ve V|asinictvi, v uŽíVání nebo ji má opráVněně u

sebe z jakéhoko|iV jiného práVního tjtuIu' Předpok|adem Vzniku p|áVa na p|nění z pojištění ]e'
že k úrazu' jlnému poškození zd|aví, poškození nebo zničení věci (dále jen 

',škodná udá|ost')

došIo V době trvání poiištění' v souvis|osti s práVními Vztahy' opráVněně prováděnou óinností
pojištěného nebo v|astnosií Věci, uvedených V pojistné sr.|ouvě' a na územi Vymezeném V
pojistné sm|ouvě (č|ánek 2 bod 1 DPPP)' Pojištěni se sjednáVá též pro pojistná nebezpečí
uvedená V bodech 2 aŽ 4 č|ánku 2 DPPP)' Tento rozsah kryti se nazývá základním
rozsahem krytí.

Pojištění se Vztahuje i na odpovědnost za škodu Vzniklou na odtaženém vozid|e' které je
přépravováno odtahovým Vozid|em' Tuto činnost VykonáVá l\ilěstská po|icie na zák|adé
zákona _ k této činnosti není Vydaná koncesní aj' Iistina' Městská poIicie Vozidlo nepřebírá'

Poiištěníse dá|e Vztahuie ina:
. odpovědnost za výrobek;

- odpovědnost za škodu Vznik|ou na Věcech zaměstnanců (které se obvyk|e nosí do práce a

které si zaměstnanec odIožiI při plnění pracovních úko|ů nebo V přímé souvis|osti s nim na
mísiě k tomu určeném nebo obvyk|ém' atd')i

- odpovědnost za škodu vznik|ou na Věcech Vnesených / od|ožených (pokud by|y odloŽeny
na místě k tomu u|čeném)

- odpovědnost za finanční škodu Vznik|ou vdůs|edku škody na zdraví' usmrcenÍm'
poškozením' zničením nebo pohřešoVánim věci (= izv' ',nás|edná 

finančniškoda..);

- pojištění odpovědnosti za škody. Vznik|é zdravotní poj]št,ovně Vyna|ožením nák|adú na
zdravotní péči V připadě ú|azu třetích osob (č|ánek 2 bod 4 DPPP)

- odpovědnost za škodu Vznik|ou V souvis|osti s V|astnictvím. nájmem nebo pronájmem (či

jinou formou práVního Vztahu) nemovitostí (k nemovitosti)'

- Pojistník stanovi| pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 8.2'1' |imit p|nění Ve výŠi

20.000'000'- Kč'

.Vsou|adu sč|ánkem 8 bodem 3 VPPos se p|o dále uvedená pojistná nebezpečí
(definovaná bodem B'2'2') V rámci tohoto sjednaného Iimitu p|nění. sjednáVají tyto

max!má|ní sub]]mity p|nění:

v 
^_l



Pojistíá smlouva č.: 706-58658-íj STRANA| n l

zjednodušený název _ popis poiistného
nebezpečí, pro které je sjednáván subIimit
DInění

Maximá|ní roční sublimit p|nění v Kč
sjednaný pro všechny městské obvody
spada,|ící pod statutárnÍ město ostrava
(včetně všech jejich příspěvkových
organizaci)_ dIe č|ánku 8 bodu 5 VPPos

Po]ištění odpovědrost| za škodu ] 1ou' než,e
škoda na zdraví a životě' škoda na věc| nebo
jiná majetková škoda' Včetně škody na zisku
(uš|ý zisk)' kde příčina není Ve škodě na
majetku či zdraví (čístá finanční škoda).

10,000.000,

Pojištění odpovědnosti za škody zpŮsobené
na věcech' které pojištěný převza| za úče|eff
provedení objednané činnosti nebo na
zák|adě jiného právního důvodu'

10,000.000,-

Pojištění odpovědnosti za škody způsobené
na věcech' které pojištěný užíVá'

10,000.000,-

Pojištění odpovědnosii za škody' Vznik|é
zdravotní pojišťovně VynaIoŽením nák|adů na
zdravoinípéči'

5,000.000,

Pojištění odpovědnosti za škody způsobené
na životním prostředí a pojištění náhrady
nákladů na předcházení nebo nápravu
eko]ogické újmy.

10,000.000,-

odpovědnost za škodu způsobenou
pfovozem vozidla.

10,000.000,-

vzájemná odpovědnost za škodu mez|
pojištěnými'

10 000.000,-

náhradu nemajetkové újmy up|atněné
V souvis|osti s práVern na ochranu osobnosti-

5,000.000,-

V náVaznosti na takto stanovené max rná]ni roční sub|imiiy p]nění se dále sjednáVají 
''konkrétní.'dí|čí sub|imiiy plnění, které jsou uVedeny VŽdy u přísIušného ujednání v |ozsahu bodu 8'2'2'

8'2'1'1'UjednáVá se. že se pojištění Vztahuje rovněŽ na odpovědnost za škodu způsobenou
Výrobkem' kteÚ by| uveden do oběhu V době od 1'1'2010 do 31.12'2013' Pojištění se
Vziahuje na škody Vznik|é na územi ceské repub|iky' Ke škodné udá|osti Však iVtornto
případě musí dojít V sou|adu s č|' 2 bodem ,1 DPPP v době trvání pojištění'

8'2.2. Poiištění se dá|e siednáVá pro ooiistná nebezpečí (ooiištění V sobě dá|e zahrnuie i):

8'2'2' 1'Pojištění odpovědnosti za škodu jinou, než je škoda na zdraví a životě, škoda na věci
nebo jiná majetková škoda, včetně škody na zisku (uš|ý zisk)' kde přičina neni ve
škodě na majéiku či zdravi (čistá finančníškoda)

odchy|ně od č|' 2 bodu 1 DPPP 2005 se ujednává, že pojištění se Vztahuje na odpovědnost
za škodu vznik|ou třetí osobě jinak neŽ úrazem této osoby nebo nemocí této osoby'
poškozením' znióením nebo pohřešováním Věci' kterou má tato osoba Ve v|astnictví nebo V
uŽÍváni '

Předpok]adem Vzniku práVa na p|nění z pojištění V rozsahu tohoto ujednáníje. že ke Vzniku
škody (škodné udá|osti) doš|o V době trvání pojištěnÍ V souvjs|osti s pojištěnou činností nebo
Vztahy z této č nnosti Vyp'ývaj cim''

/ ' / l Pojistná sm|oúva je ve správě: Kat9řina Kišová, upisovate|



Poiistná sm|ouva č.: 706-58658.í3 STRANA:23

Pojištění se Však nevztahuje na odpovědnost za škodu Vznik]ou prod|enírr se sp|něním
smIuvní povinnosti' Dá|e se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních
hodnotách' jejichž spráVou by| pojištěný pověřen, a na odpovědnost za škodu Vznik]ou při
obchodoVání s cennými papíry'

Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako
č]enem představenstva či dozorčí rady jakéko|iV obchodní spo|ečnosti'

Po].ištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub|imjtem plnění Ve Výši ,]'000.000'- Kč.
PojištěníV rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V rámci llmitu pIněníuvedeného V bodu 8'2'1'

8'2'2'2'?qištěnÍ odpovědnosti za škody způsobené na věcech, které pojištěný převza| za
úče|em provedení objednané činnosti nebo na zák|adě,iiného právního důvodu.

odchy|ně od č|' 3 bodu 1 písm' b) DPPP 2005 se dá|e ujednává' že pojištění se Vztahuje na
odpovědnost za škodu na Věcech převzatých pojištěným' jež mají být předmětem jeho
záVazku' PojiŠtění se Však nevztahuje na škody Vznik|é pohřešováním věci' Pojištěníse dáJe
nevztahuje na odpovědnost za škodu z přepravních smIuv'

Pojištění V rozsahu tohoio bodu se sjednáVá se sub|imitem p|nění Ve Výši 1'000'000,. Kč'
Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednává V rámci |im]tu p|nění sjednaného pro pojistná
nebezoečí uvedená ood bodem B'2'1'

8'2'2'3'Pojištěni odpovědnosti za škody způsobené na věcech, které pojištěný uŽívá

odchy|ně od č|' 6 bodu 1 písm' g) VPPos 2005 se ujednáVá, že pojištění se Vztahuje na
odpovědnost za škodu na věcech' které pojištěný uŽíVá. Pojištění se Však nevztahuje na
škody vznik|é opotřebením' nadměrným mechanickým zatižením a chybnou obs|uhou'
Pojištění se dá|e nevztahuje na škody Vznik|é pohřešovánim Věci'

Pojištění V rozsahu iohoto bodu se sjednáVá se subirnitem p|nění Ve Výši ,]'000.000'' Kč'
Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci |imitu p|nění sjednaného pro pojlstná
nebezoečÍ uvedená ood bodem 8.2'1'

8'2'2'4' Pojištění odpovědnosti za škody, vznikIé zdravotní pojišt'ovně vyna|ožením nák|adů
na zdravotní péěi zaměstnancúm pojištěného Vdůs|edku pracovního úrazu nebo nemocl
Z povo|ání nebo Vynaložením nák|adů na zdravotní péči také žákŮm (studentŮm) školských a
obdobných zařízeni pojištěného V souvislosti se škoIními úrazy (mimo škody, které jsou kryty
zákonným pojištěnírn zaměstnancŮ)-

UjednáVá se, Že pojištění se Vztahuje ina náhradu nák|adů |éčení Vyna|ožených zdravotní
pojišt,ovnou na zdravotní péči Ve prospěch zaměstnance pojištěného' zastupitelú' čjenŮ rady'
starosty a mistostarosty v důs|edku Zaviněného protipráVního ].ednání pojištěného' Toto
pojištění se Však Vztahuje jen na případy' kdy na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc
z povo|ání' ke kten''m se nák|ady na zdravotnl péči Vážou' se Vztahuje zákonné pojjštění
odpovědnosti zaměstnavate|e za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povo]ání' za
předpokladu, že V době trvání pojištění doš|o k pracovnímu úrazu nebo by|a zjištěna nemoc
z povo|ání.

Pojištění se Vztahuje ina regresní náhradu
orgánem nemocenského pojištěni V důs|edku
zjištěného soudem nebo spráVním úřadem'

Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá
Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá
nebezpečí uvedená pod bodem 8'2'1'

dávek nemocenského pojištění Vyplacených
zaviněného protipráVního jednání pojištěného

se subl]mitem p|nění Ve Výšj 1'000'000'- Kč'
V.ámci |imitu p|nění sjednaného pro pojistná

8'2'2.5. Pojištěni odpovědnosti za škody zpúsobené na životním prostředí a pojištění
náhíady nákladů na předcházení nebo nápravu eko|ogické újmy

odchy|ně od ustanovení č|' 6 bodu 1 písm' e) VPPos 2005 se ujednává, Že pojištění se
Vztahuje na odpovědnost za škodu vznik|ou na životním prostředí, a to V rozsahu dá|e
uve0enem.

Pojistná sm|ouva je Ve správě: Kateřina KišoVá, upisovate|
| //



istná sm|ouva č.: 706.58658.13 STRANA:24
Předpokladem Vzniku práVa na p|nění z po]'ištění V případě škody na životním prostředíje' že
Vdobě trvání pojištění nasta|a jak škodná udá|ost' tak první projev první škody p|ynoucí
ziéio škodné události' skodnou udá|ostí se V tomto případě rozumí náh|á' nahodiIá,
mimořádná, částečně nebo zce|a neov|adatelná' časově a prostorově ohraničená udá|ost'
kte|á Vznik|a na životním prostředí v souvis|osti s činností pojištěného uvedenou V pojistné
sm|ouvě a na územivymezeném V pojistné smIouVě'

Pojišt'ovna poskytne p|něnÍ pouze V rozsahu přiměřených nák|adů (s použitím rnetod
známých v době. kdy se započa|o s opatřeními) na zamezení, odstranění, neutra|izování
jakéhokoljv Úniku' Výtoku' šíření nebo VypouštěnÍ nebezpečných chemických Íátek' |átek
obsažených Ve směsi nebo předmětu a chemické směsi Ve smys|u zákona č.350/2011 sb',
o chemických |átkách a chemických směsÍch a o změně některých zákonú (chemický
zákon) ke kterému doš|o nebo dochází nás|edkenr škodné udá|osti' Podminkou pro
poskytnutí pojistného pJnění přjtom je' že ze škodné udá|osti bezp|ostředně hrozí Vznik
škody na zdraví nebo majetku fyzickým nebo p|áVnickým osobám odIišným od pojjštěného'
Za právnickou osobu se pro účeJy tohoto pojištění nepovaŽuje stát'
Jiné nák|ady Ve smys|u č|ánku 10 bodu 2 VPPoS 2005 (nák|ady na odměnu advokáta za
obhajobu V t|estním řízení' nák|ady řízení o náhradě škodě' nák|ady poškozeného
Vyna|oŽené V souvis|osti s mimosoudním projednáVánírn nároku na náh|adu škody) Uhradí
pojišt,ovna maximá]ně do Výše sjednaného subIimitu p|nění'

Ved|e obecných vý|uk z pojištění uvedených V č|ánku 6 bodě 1 VPPos 2005 a speciá|ních
vý|uk z pojištění uvedených v č|ánku 3 bodě 1 DPPP 2005 se pojišténí V rozsahu tohoto
bodu dá|e nevztahuje na odpovědnost za škodu:

' Vznik|ou držbou ói manipu|ací poj]štěného s Vojenskými prostředky' at,již vobdobí
Vá|ky či mimo ně,

. Vznik|ou působením e|ektrických nebo r.agnetických polí nebo e]ektromagnetických
záření '

. Vznik|ou pŮsobením jakéhokoliv zdroje ionjzujícího záření,

. způsobenou znečištěnÍm životního p|ostředí z dob dříVějšich' než je škodná udá|ost'

. Vznik|ou nenáh|ým' d|ouhodobým' pozvo|ným působením nebezpečných |átek nebo
běŽnýn] V|ivem provozu na okolí,

. vznjk|ou V důs|edku Špatného technického stavu. nedostatečné nebo Vadně provedené
údrŽby' pokud tyto skutečnosti by|y nebo muse|y být známé po]ištěnému' statutárnímu
zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před Vznikem škodné udá|osli' Za
špatný technický stav se nepovažuje siandardní opotřebení odpovídající době užíVání
předmětu čizařízení' a to za předpok|adu běžné a pravjdeIné údÉby'

. Vznik|ou VdŮs|edku porušenÍ obecně závaznýah norem a opatření Vydaných ktomu
opráVněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo rnuse|o být známé pojištěnému'
statutárnímu or9ánu nebo kornpetentním řídícím pracovníkŮm pojišiěného před
Vznikem škodné udá|osti,

. jejíŽ možnost nemoh|a být odha|ena V době' kdy nasta|a škodná udá|ost, protože to
tehdejší stav Vědeckých a technických poznatků neumožňova|'

. jejíž Úhrady ]ze dosáhnout z jiného pojištěni pojištěného' V případě' Že by existova|o
jiné pojištění' které by přímo nebo nepřímo kry]o tutéž škodu. bude se toto pojištění
Vztahovat na tuto škodu pouze nad hodnotu přesahující částku sp|atnou jako p|něni
z tohoto jiného pojištění.

Povinnost oznámjt pojišt,ovně, že nasta|a škodná udá|ost, Ve smys|u č|ánku 11 bodu 1 písm'
0 VPPos 2005 je pojištěný povinen sp]nit nejpozději do 35 dnů od jejího Vzniku' Pokud tak

l, ,a/
Pojistná sm|ouva je ve správě: Kateřina Kišová, upisovate|



Poiistná smIouva č.: 706.58658.í 3 STRANA:25
neučiní' Vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené v č|ánku 1,] bodě 3 VPPos 2005
(právo pojišťovny pInění ze smJouvy odmÍtnout)'

Pojištěný je dá|e Ve smys|u č|ánku 11 bodu 1 písm' |) VPPos 2005 povinen dohodnout se
s pojišťovnou poté' co nastaIa škodná Udá|ost' na osobě experta, kteryi bude přizván
k provádění prací na odstraňování následků škodné udá|osti a k případnému vypracování
zna|eckého posudku' Pokud tak neučiní a ustanoví si expeňa bez souhlasu pojišťovny'
neuhradí pojišťovna nák|ady na tohoto experta'

odchy|ně od ustanovení č|ánku 5 VPPos a č|ánku 2 DPPP se ujednáVá' Že se po]ištění
vztahuje rovněŽ na náhradu nák|adů vyna|ožených na nápravu ékologické úimy ve
smys|u zákona č. 167/2008 sb., o předcházení eko|ogické újmě a o jeji náp|ave a o
změně někteÚch zákonů (dá|e jen ,'zákon o eko|ogické újmě'.)' doš|o-|i k ní na chráněných
druzÍch VoIně Žijících ŽiVočichú či p|aně rosioucích rost|in, na pří|odních stanovištích
vymezených zákonem' na Vodě nebo půdě (dá|e jen ,'eko|ogická újma..)'

V tomto rozsahu rovněž nep|atí ustanovení č|ánku 6 bodu 1 písm. e) VPPos'
obecné Vý|uky z pojištění uvedené V č|ánku 6 bodu 1 VPPos a speciá|ní Vý|uky z pojištění
uvedené V č|ánku 3 DPPP p|atí přiměřeně ipro toto pojištění'

Předpok|adem vzniku práVa na p|nění z pojištění je' že V době trvání pojiŠtění nasta|a jak
škodná udá|ost. tak první projev škody p|ynoucí z této škodné udá|osti' skodnou událostí se
Vtomto případě rozumí náh|á' nahodilá' mimořádná' částečně nebo zce]a neov|adate|ná,
časově a prostorově ohraničená udá|ost' která se projevi|a jako eko|ogická újma, pokud k ní
doš]o V souvislosti s opráVněně prováděnou činností pojištěného uvedenou V pojistné
sm|ouvě a na území Vyn]ezeném V pojistné sm]ouvě'

Pojištění se Ve smys|u Všeobecně závazných práVních předpjsŮ Vztahuje na náh|adu
nápravných opatření V rozsahu:
a)',primární,' nápravy'
b),'dop|ňkové. nápravy,
c)',vy|ovnáVací,, nápravy'

Dá|e se ujednáVá' že se pojištěnÍ vztahuje ina náhradu nák|adŮ Vyna|oŽených na
předcházení bezprostředně hrozící eko|ogické újmy. Pojišt'ovna přitom poskytne p|nění
z pojištění V případě' že nákjady na předcházení bezprostředně hrozící eko|ogické újmy by|y
Vynaloženy V době trvánÍ pojištění na prevencj eko|ogické újmy' ze které by V připadě jejího
VznÍku Vznik| nárok nap|nění z pojištění sjednaného pod|e této pojistné smlouvy (dá|e jen
p.eventiVní nákIady)'

Pojišt'ovna poskytne p|nění do Výše sjednaného sub|imitu pjnění V rozsahu spráVním
orgánem schvá|ených nebo uložených p|eventivních nák|adů (s použitím metod známých
V době' kdy se započa|o s opatřenír.) k odst.anění bezprostřední hrozby eko|ogické újmy
nebo nápravných nák|adú na náp|avná opatření k okamŽité kontro|e' omezení' odstranění
nebo jinému zV|ádnutÍ znečišt'ujicích |átek nebo jiných škodIivých faktorů, jejichž cílem je
omezit ekologickou Újmu a nepřízniVé Účinky na Iidské zd|aVí nebo předejít da|šimu
rozšiřování ekoIogické újmy' nepříznivým úěinkúm na Iidské zdraví nebo da|šímu zhoršení
funkci přírodních zdrojů'

Jiné nák|ady ve smys|u č|ánku 10 bodu 2 VPPos (nák|ady na odměnu advokáÍa za
obhajobu V trestním řízení' nák|ady řízení o náhradě škody' nák|ady poškozeného
vyna|oŽené V souvis|osii s mimosoudním p|ojednáVánírn nároku na náhradu škody) a dále
nák|ady na expe.ta uhradí pojišt'ovna maximálně do Výše subIirnitu p]nění sjednaného
V pojistné smIouVě pro tento bod'

Pojištění V rozsahu tohoto bodu se Vztahuje ina náhradu nák|adů Vyna]ožených na
předcházení nebo náp|avu eko|og]cké újmy Vznik|é nebo h|ozicí:
a) V souvislosti s V|astnictvím nebo provozem zařízení určeného k výrobě. zpracováni'

sk|adování. přepravě či čerpání |átek znečišťu].ících Vodu;

istná smlouva je Ve správě: Katéiina Kišová, upisovate|



b) V souv]s|osti s V|astnictvím nebo provozem zařÍzeni prc odpadní Vody nebo zavádění'
čerpání či Vypoušiění látek do Vodních těJes, při němž se mění fyzikální' chemjcké či
bio|ogické sIoženíVody (zařízení na odpadní Vody a riziko Vypouštění);

c) s p|ánoVáním' Výrobou' dodáním. montáŽÍ' demontáŽÍ, údržbou a servisem zaiizeni
uvedených pod písmeny a) a b) tohoto odstavce nebo součástí zjevně určených pro
Íaková zařízenÍ' není-|i pojiŠtěný sám V|astníkem těchto zařízení;

d) V dÚs|edku úniku |átek do Vody nebo do Vzduchu Vy|itím, přetečením' prúsakem' Výpary'
odpařováním či podobnými procesy při manipu|aci s těmito |átkami;

e) V souvislosti s dodáVkou VýrobkŮ' které byly uvedeny do oběhu po nabytí účinnosti
pojistné smIouVy'

Ved|e obecných Vý|uk z pojištění uvedených V č|ánku 6 bodu 1 VPPos a speciá]ních Vý]uk
z pojištění uvedených V č|ánku 3 DPPP se pojištění V rozsahu této do|ožky dá|e nevztahuje
na náhradu nákladú vyna|ožených na pŤedcházení nebo nápravu eko|ogické újmy Vzniklé
nebo hrozící V důs|edku:

a) ž;veIn; udá|osti nebo zásanu vyŠši moci
b) výroby' dodáVky' nak|ádání či Vypuštění odpadních Vod' močůVky' odpadního kaIu' pevné

ch|évské mrvy' prostředkŮ na ochranu rost|in, hnojiV či pesticjdú, pokud ty1o |átky
neuniknou do životnÍho prostředÍ náh]e a nahodile' nejsou náh|e odp|aveny srážkami
nebo neodtečou na nemovitý majetek' kteo' není Ve Viasin]ctví. V užíVání či držbě
pojištěného;

c) činnosti' při které se na odpovědnost a náhradu škody či újmy Vztahují mezinárodní
sm|ouvy uvedené V pi |oze ó' 2 k zá|onu o eko|ogické Llmé;

d) činnosti' jejímž úóe|em je zajišt'ovánI obrany Česke |epub|ikV nebo r.ezinárodní
bezpečnosti;

e) činnosti' jejimž jediným Účelem je ochrana živoÍa' zd|aýí nebo majetku osob před
živeIními udá|ostnri:

f) škody V rozsahu, V jakém Vznik| nárok na plnění z jiných druhů pojištění;
g) nevyhnuteIných' nutných a přípustných dopadů na žiVotní prostředí vyp|ývajících z

běžných činností;
h) Vlastniclví kontamjnovaného rnajetku nabytého před nebo po účinnosti pojistne sm]ouvy;
i) nak]ádánís odpady bez nutného Úředního souh|asu;
j) uvedení na trh Výrobku nebo VykonáVáním práce či s]užeb' jejichž nedostatků či

škodlivosti si byj pojištěný Vědom;
k) Výskytu onemocnění u zvířat V|astněných' držených

p|nění bude poskytnuto pouze V případě' že pojištěný
či p|odaných pojištěný.n (pojistné

prokáŽe' že nejedna| úmys]ně ani s
hrubou nedbaIostí),

|) provozu zařízení na moři;
rir)V|astnjctví, ÚdrŽby nebo provozu

|étajícího zařízení;
Vozid|a' náVěsu' p|avidJa, |etadia nebo spo.tovního

n) činnosti pojištěného' přestože neporušiI práVní
zák|adě a eko|ogická újma by|a způsobena
povolena,

o) jednáníiřetích osob a k eko|ogické újmě doš]o
opatřenÍ;

předpisy nebo rozhodnutí Vydaná na jejich
err.isi rebo udá|osti' hterá by|a výs|ovne

přestoŽe by|a přjjata Vhodná bezpečnostní

p) sp|nění rozhodnutí nebo jiného závazného aktu orgánu Veřejné spráVy a nejedná se o
rozhodnutí nebo akty vydané k odst|anění nebo zmírnění emisí nebo Udá|ostí
způsobených proVozní činností provozoVateIe;

q) činnosti' která pod|e stavu Vědeckých a technických zna|ostí V době' kdy došlo k emisím
nebo kdané provozní činnosti. neby|a považována za činnost, která by způsobila
eko|ogickou Újmu;

0 těŽebníčinnosti;

a dá|e hrczicí
s) na podzernních Vodách nebo Vyp|ýVajícíze změn na zásobnících podzemních vod;

á sm|ouva je ve správě: Kateřína Kišová, upisovate|



na nemovitém majetku pojištěného popř, jím Viastněném, užÍVaném nebo dÉenem nebona chráněných druzich a přírodních stanovištích' které se iam 
"";há."ji;-- 

' -.
u) na. úŽemí mimo geografického dosahu 

-Djrektivy eu,opsker,'o'-pžiiu.entu a Rady2004/35/Es o odpovědnostj za Živoiní prostředí'

.u::.]"!i [!:|:]fumu nebezpečív rozsahu Eko|ogická újma má pojistník' pojištěný nadramec povjnnosti stanovenÝch Vč/ánku 11 VPPos a V přís|ušnem 
.eranr<u ' 

oópirliávýcňpojistných podmínek tvto po;innosti:

a) povinn-ost oznán,]it pojišt'ovně, že nasta|a škodná událost Ve snryslu Č|ánku 11 bodu 1pism' 0 Všeobecnich pojIstných podmínek' je pojistník' po;isteny óJuin* splnit nejpozdějjdo 2 pracovn ch dnů od je]i'ro vzn'xu Pokuó t"i ."u"i"i'' uyii"uú;J se po1rstený nebezpecisankce uvedené V č|ánku 11 bode 3 VPPoS 1právo pojištovíy |inenr ze smtouvy oamitnout).
b] po].šlelý je dá|e Ve smys|u Ó|an^u 11 bodu 1 oism || VPPos pov.ren dohodnoul se
: P:jišjbjýn.9u na osobě experta' kteď bude prizvan x piováoeni f,Ácr na oostranovánínás|ed|:l škodné udá'osti a k piipadnemu vyó.acován' '.nat""xe']J po"uoxu' Pokt]d takneuc|nI a Ustanovi s'exoerta bez so.]h|asu po]išťovry' neuhladi pojiŠtovna rákJady natohoto experta.

Pokud pojjstník' pojištěný rnaří svým jednánírn Vyřízení nároku fo|mou uznanl' uspokojenínebo narovnání navrhované po]išt,ovnou, není pojlišt,ovna pouin* ná,t zaone ooc"t"enenák|ady VyVo|ané tímto jedná'ím pojistníka' pojištěného' ani úrok_z prooleni za dobumarení

Pojištění V rozsahu tohoto bodtr se sjednáVá se sub|imitem p|nění Ve Výši 1,ooo'ooo'-Kč

::l::"J.iJ::::l: i"#|""j"",lii,1.""o.u", 
V rámci |imitu pineni 

"j"onáneno 
p.o pojistná

8'2'2'6'odchy|ně od ustanovení ó]ánkL 6 bodu 1 písm' b) VPPos 2oo5 se ujednáVá, Že pojištěníse Vztahuje na odpovědnost za škodu- způsobenou p.ouo'". v?zlata' Poj]štění senevztahuje na odpovědnost Za škodu způsobenou p|.ovo)em vozidla v rozsahu' v jakém
Vznik| nárok na p|nění z povinně sm|uvního pojjště;í odpov;dn;;ii," 

"roou 
zpÚsobenouprovozem Vozjd|a' Dále se pojišiění nevztahuje na škodu způsobenou provozem Vozld]a přijeho Účasti na organizovaném motoristjckém zavoou nebo sóute:i- 

-. -
Pojištění V rozsahu tohoto bodtr se sjednáVá se sub|irnitem p|něni Ve VýŠi 1'ooo,ooo'-Kč'Pojištění v rozsahu tohoto bodu Í

nebezpeČi uvedená poa ooou. e''2|'"']"on"Vá 
V rámci Iimitu p]nénI sjednaného pro pojistná

8'2'2'7 'qednáuá se. že odchy]ně od č|' 6 bodu 3 písm' c) VPPos je V rozsahu pojiŠtěnýchnebezpečí sjednaných touto pojistnou'sm]ouvou spoIupojiŠtena l vzijemna oopovědnost zaškodu mezi pojištěnými s Výjimkou Škody vznik|e pojištěnym podJe této smlouvy na VěcechužíVaných' (resp' převzatých)'

Vý|uka na škody Vznik|é na věcech.užíVaných' res-p převzatých se neupIatnI V připadě' že je
!9:kyt!lto ,?|něl í z pojištění majetku a vúči pojrštenému 1é 'u-.ti"'ny' |o1'.t't"Je uplatněnopravo na náhfadu škody. které na něj pieŠ|o d]e Ustan' s á: 'aton" 

é' 'áinool 
stJ' vgt,xuna škody Vznjk]é na Věcech užíVaných' resp' převzatých še dare neupĚtň V rozsahu té částj

:|o!y]' kl",i"př:"vsr']je pJnění z pojiíění.majetku'.|"""p' ná tt"iá[ 
"" 

po]iŠtění majetkunevztahuje' Předpok|adem pro p|nění z pojištěni. pokud jbe o věci užívane, resp' pievzaté jeskutečnost' že věci užíVané' resp' převzaté jsou majetkoi,e pojistĚnv' - .

PIo pojištění V rozsahu tohoto bodu se neuplatní Výjuky z pojištění uvedene V čl' 6 bodě 3písm' a) a b) VPPos 2oo5 a V č|' 3 bodě 3 DPPP 2.oo5' Pojišiěn i; 
'.;;;;;u 

tohoto bodu seVšak nevztahuje na odpovědnost za škodu Vznlklou trótj osobě '1iÁk nez na zdravi'poškozen'm' zr čen'm rebo ponrešovániŤ Věci rcisté'irancni Škooyl' 
,

Po]'ištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub|imitem p|něni ve Výšj 1'ooo'ooo'-Kč'

::il::"#.iJ:fi:l: i"J"|""j!"l",i,i1"*''u 
V rámci |imitu pine"i .pa"ánen" pro pojistná

Pojistná smlouva je ve spravé: Katerina Xišová, upisovate'



;

I

Pojistná smIouva č.: 706-58658.í3 STRANA:28
8'2'2'B'odcyh|ně od článku 6 bodu 2 písm' b) VPPos se pojjštění Vztahuje j na náhřadu

nemajetkové újmy up|atněné v souvisIosti s právem na ochřanu osobnosti.
Pojišt,ovna poskytne plněníz pojištěníV případě, že:

Náhrada nemajetkové újmy (spojené se škodou na zdraVí) up|atněné V souvisIostj s právem
na ochranu osobnosti by|a přiznána na zák|adě pravomocného rozhodnutí Vydaného
V občanském soudním řízení, škoda na zdraví Vznik|a vdobě trvání pojištění a zároveň
z odpovědnosti za škodu na zdraví' ke které se tato náhrada váže' vznik| nárok na p|něnÍ
z pojištění sjednaného podIe těchto pojistných podmínek'

Pojištění Vrozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub|imitem p|nění Ve Výši 1,ooo'ooo'-Kč'
Pojjštění V rozsahu tohoio bodu se sjednáVá V rámci |imitu p|nění sjednaného pro pojistná
nebezpečí uvedená pod bodem 8.2.1' -

8'2'2'9'odchylně od č|ánku 10 bodu 1 VPPos 2005 se ujednáVá' že zachraňovaci nákJady na
záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišt,ovna nejvýše do 30 % |imitu nebo sub|imitu
pojistného p|nění sjednaného V pojistné smIouVě pro pojistné nebezpečí' kterého se
zachraňovací nák|ady týkají'

8'2' 2, í o'odchy|ně od článku 6 bodu 1 písm' d) VPPos 2oo5 se ujednáVá, že se pojištění
nevztahuje na odpovědnost za škodu VznikJou V souvis|osti s jinými činnostmi' než je činnost
poskytovate|e sociá|ních s|uŽeb V sou|adu se zák' č' 10812006 sb', o sociá|ních s|užbách a
poskytovate|e zdravotních sJužeb d|e ust' s 11 odst' 2 písm. b) zákona č' 372l2a11 sb. o
zdravotních službách a podmínkách jejího poskytovánÍ (zákon o zdravotních s|užbách)
V p|atném znění, u kterých české práVní předpisy uk|ádají povinnost sjednat pojištění
odpovědnostiza škodu'

8.3' sPoLUÚčAsT
Pojištění se sjednáVá se spoIuúčastíve Výši 5oo'. Kó'

8.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNí
8'4' '1. Pojištění se Vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou zav|ečením nebo rozšiřením

nakaž]iVé choroby Jidí' zVířat nebo rostIin'

8'4'2'Pojištění se Vztahuje i na škodU Vznik|ou V souVisIosti s činností nebo Vztahem ooiištěného'
jest|iŽe za škodu odpovídá V dÚs|edku svého jednání nebo Vztahu'

B'4'3'odchy]ně od č|' 2 bodu ,1 DPPP se ujednáVá, že pojištění se Vztahuje na odpovědnost za
finanóní škodu Vznik|ou V|astníkovi pozemní komunikace, |esp' VJastníkovj nemovltosti, tím'
Že po práVu poskytl třetí osobě náhradu škody vznik|ou Ve sjízdnosti nebo záVadou ve
schůdnosti pozemní komunikace, jejíŽ sjízdnosi nebo schúdnost je povinen udržovat
pojištěný' Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V ránrci Iimitu plnění sjednaného pro
pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 8'2'1' a se spo|uúčastí dJe bodu B.3' této pojistné
smlouvy.

8.5. ÚZEMNí RozsAH PoJ|ŠTĚNi

8.5'1' Pojištěníse sjednáVá pro území EVropy'

8'5'2'Vpřípadě škody na zdraví Vzniklé při Výkonu Veřejné Íunkce např' č|enům zastupite|stva
(starostovi' m ístosiarostovi) je pojištěni p]atné na Území cejého světa Včetně UsA a Kanady'

9. osTATNí sMLUVNí UJEDNÁNí
Učinil.|i pojištěný opatření. která mohl Vzh|edem k okoJnostern případU považovat za nutná
k odvrácení bezp|ostředně h|ozící pojistné udá|osti nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci

Pojistná sm|ouva jé ve spráVě: Kateřjna Kišová' upisovate|li,



z nastalé pojistné udá|osti, hradÍ pojistite| takto vynaloŽené nákjady' jsou-|j ún]ěrné rozsahu
hrozÍcí škody a pojistné hodnotě ohrožené poj]štěné Věcl, práVa nebo jiné majetkové
hodnoty' Pojjstitel nehradí nák|ady Vyna|oŽené na obvyk|ou údrŽbu a ošetřování pojištěné
vect.

a) Pro úče|y tohoto pojištění se za jinou osobu povaŽujÍ i osoby uvedené V této pojistné
smIouvě

b) UiednáVá se' Že se poiištěniVztahuie ina:

. škodu n,]ajetkovou.

. odoovědnost za škodu'

vznjklou pojištěnén,ru subjektu. Ve Kerém má pojistník nebo pojištěný majetkovou Účast'

c) V'případě pojistné udá|osti na pojištěných soubo|ech odečte pojistite| pouze ]eonu
spoIuúčast a to nejvyšší sjednanou. pokud neni pro pojištěného Výhodnější odéčtenÍ
spoluúčastÍ z jednot|ivých předmětných pojištění' jichž se pojjstná udá|ost týká'

d) UjednáVá se' že pokud pojistite| najme externí spo|ečnost za úče|ern ziišt'ování škod
a přípravy dokumentace ke škodní události vyžádá si p.edchozi souh|as pojistníka' Pokud
pojistník souhJas neudě|í' p|ovede pojistite| šetření samostatně'

10. MAKLÉŘSKÁ ooloŽxn
Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišt'ovací mak|éřskou spo|ečnost sATUN/ czEcH s'r'o'' |Č:
25373951, Vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu' obchodní styk' kteni se
bude týkat této pojistné smIouvy, bude prováděn Výhradně prostřednictvím zp|nomocněňým
mak|éřem, spo|ečností SATUM cZEcH s'|'o' Pouze SATU|\,,I cZEcH s'r'o' ie oDráVněna
přijimat rozhodnLt' smIuvních pa.trerů'

smIuvni strany se dohod|y' Že udá|osti' se kterýmije spojen požadavek na pInění z pojištění
sjednaného těn,rito obchodními podmínkami. budou oznamoVánV prostřednictvím této
spoIečnosti.

V případě změny osoby pojjšt'ovacího makJéře pojjstníka oznámí pojistník pojistite|i čislo účtu
nového pojištovacího mak|éře pojistníka. přes které bude p|atba po]istného dIe iéto smlouvy
pojistníkem probíhat, nedohodne-|i se s pojistitejem jinak'

11' \.ýKLAD PoJMŮ
PoIistnýrn obdob,m 'e doba 12 mésicu'
Pqi!s!!ý lok je doba 12 měsícú; první pojistný rok začíná dnem Určeným V pojistné sm|ouvě
jako poóátek pojištění'
Předmětem poiištěníjsou jednotIiVé Věcj movité a nemovité nebo jejich soubory'
Poiistná hodnota je hodnota Věci rozhodná pro stanovení pojistné óástky.

Poiistná částka je částka jako nejvyšší možná hranÍce p|něni pojistiie|e za jednu a Všechny
poj.stné udá|osti' které nasta|y V jednom pojistném roce'

Hranice poiistného p|nění se Vztahuje na jednu pojistnou udá|ost'

Poi]štění na první rjziko je pojistná částka stanovená pojistníkem (pojjštěným)' Pojistitel tuto
pojjstnou částku akceptuje a nebude namítat podpojištění'
Limit o]nění je částka jako nejvyšší moŽná h|anjce p|nění pojistite|e při jedné pojistné
udá|osti, za jednu a Všechny pojistné Udá|osti' které nasta|y V jednom pojistném roce'

iistná sm|ouva je ve správé: Kateiina Kišová. upisovateI



Í

i

Pojistnou udá|ostí je nahodi|á skutečnost b|íŽe označená v pojistné sm|ouvě' se kterou je
spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné p|nění'

skodnou událostíje skutečnost' ze které Vznik|a škoda a která by moh|a být důVodem vzniku
práVa na pojistné pInění'

Poiištěním škodovÝm se rozurr]í pojištění, jehoŽ úče|em je náhrada škody Vznik|é V důs|edku
pojjstné udáJosti'

Za jednu poiisinou udá|ost se považuje pojistná udá|ost Vznik|á z jedné a stejné příčiny

spo]uúčast je čásika dohodnutá V pojistné smiouvě' kterou se oprávněná osoba podí|í na
pojistném pInění' spo|uúčast je Vyjádřena pevnou částkou V Kč (není-|i Ve smJouVě uVedeno
jinak' neníspo|uÚčast sjednána' tj' činí 0'- Kč)'

cizí Věci ořevzaté jsou Věcj' které pojrštěny na zák|adé pisemné smIouVy převzal za úče|em
proVedeni objednané činnosti'
cizí věci užíVané jsou Věci' které pojištěný po práVu užívá na zák|adě sm|ouvy'
Věci ..zV|áštní hodnotv,, - za Věci zV|áštní hodnoty se považují:
. ,'Věci umě|ecké hodnoty' - obrazy' g|afická a sochařská dí|a' Výrobky ze sk|a' keramiky
a porce|ánu' ručně vázané koberce. gobe|íny apod'' jejichŽ hodnota není dána pouzé
VýrobnÍmi nák|ady' a|e iumě|eckou kvaIitou a auto|em di|a;. .'Věci historické hodnoty''' tj. věci. jejichŽ hodnota je dána tím' že mají Vztah k historii'
hjstoícké osobě či udá|osti apod';
. '.starožitnosti'.' tj. věcizpravid|a staršineŽ ,]00 |et. které majítaktéŽ umě|eckou hodnotu,
případně charakter unikátui
. ,'sbírky'..

UŽíVáním věci se rozumí stav' kdy pojištěný má Věc movitou či nemovitou ve sVé moci a
VyuŽíVá její užitné V|astnosti Včetně práVa užíVání prostor V nemovité Věci'

12' ZMĚNA RozsAHU PoJIŠTĚNí
Ujednává se. že pojistník může kdykoIiV dIe svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění'
pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodŮ majících V|iv na rozsah
pojištění, např' aktuaIizace pojistných částek pojištěného majetku' Přípádné nespotřebované
pojistné pojistjteI VrátÍ na účet pojistníka nejpozději do jednoho měsíce od ukončení poilštění
daného pojištěného majetku čjsubjektu' nebude]i dohodnuto iinak'

13. PoJ|STNA DoBAA DoBA TRVÁNí PoJ|sTNÉ SMLoUVY
Pojištění se sjednáVá na dobu pojištěn í od 1 ',] 2o14 oo'oo hodjn d o 31 '12'2018 24 'oo hodin '
Pojistná smIouva je uzavřena na dobu ode dne jejího podpisu oběma smluvními st|anami do
dne shodného se dnern zániku pojiŠtění (tj' pojistná smIouva je sjednána na dobu určitou bez
automatické p|oIongace)'

Pojistné obdobíse sjednáVá v dé|ce 12 měsíců'

UjednáVá se' Že pojisiník jpojišt,ovna mohou pojištění Vypovědět' aIok31'12.2014 24.oa
hodin' 31'12'2a15 24,00 hodin, 31 12'2016 24 oo hodin a 31 '12'20 17 24' oo hodin ' Výpověd'
musí být doručena nejméně 6 týdnů před uvedenými daty'

14. CENAA PLATEBNí PoDMíNKY
Výše pojistného je platná po ce|ou dobu trvání pojištění tj po dobu 5 |et' Nárůst výše
pojistného V důsledku výVoje cen pojištěníje nepřípustný'

Pojistná sm|ouva je ve správě: Kateřina Kišová, upisovate|



Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a zrněně objemu
pojišt,ovaného majeiku, resp' přizvýšení pojistné částky nebo Iimitu p|něni'

Úhrada pojistného bude prováděná V české měně na účet mak|éře Č- 5o25oo1117/55oo
v pravide|ných čtvrt|etních sp|átkách spjatných V daném po]istném obdobi.

Pojistitel může V průběhu doby trvání pojištění snížit pojistné sazby. Ustanovení přís|ušného
zákona o skončení účinnosti pojistné smlouvy tímto nejsou dotčena'

Pokud zjakýchkoliv důvodů na straně zadavate|e nebude možné termín oředpok|ádaného
zahájení s|uŽeb dodržet (zejména prod|oužením doby trvání zadáVac|ho řizeni), tak se
automaticky upravÍ všechny sp|atnosti pojjstného včetně Vyúčtování v záVisJosti na posunu
tohoto termínu zahájenÍ p|nění zakázky'

,|5. ZMĚNA SMLUVNíCH PoDMíNEK
Veškeré změny a doplnění |ze rea|izovat pouze formou písemných dodatků sm|ouvy' které
budou Vzestupně očís|ovány' Výs|ovně proh|ášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány opráVněnýmj zástupci smIuvních stran'

16. \|ÍŠE PoJ|sTNÉHo AJEHo sPLATNosT
Druh pojištění Ročni pojistné v Kč
Škodové pojištěn í ŽiveIn í 10.000,-

skodové pojištění pro případ odcizení věci krádeŽí V|oupáním
nebo |oupeží

20.000,-

skodové pojištěnískeI 8.300,-

skodové pojišténí e|ektronických zařizeni B r00,-

skodové pojištěnístrojů a strojních zařízení 4.400,-

skodoVé pojíŠtěníVěci během siIniční dopravy 8.000,-

skodové pojisténí odpovědnosti za škodu 9.900,-

CELKEM za 1 poiistný rok 68.700,-

cELKEM za ce|ou dobu pojištění 343.500,-

Pojistná sm|ouva je ve spíávě: Kateřina Kišová' upisovatel



] Pojistná sm|ouva č.: zo6.586sg.tg

17. sPLATNosT PoJlsTNÉHo
17'1. ce|kové roční pojístné stanovené v bodu 16' této pojistné smlouvy činí 68'700.- Kč a jedna

sp|átka pojistného pak éini 17 '175.- Kč.
17 '2' zadavate| (pojjstník) nebude poskytovat zá|ohy na pojistném'

17'3 sp|atnost pojistného _ p|acenÍ pojistného bude prováděno čtvd|etně' Ve čtyřech (4)
sp]átkách, vkaždém pojistném období, a to VŽdy k 31'o1', 01.o4.' o1'o7'.a 01.io'
příslušného ka|endářního roku'

17'4 P|alby budou zadavate|em (pojistníkem) prováděny Včeské měně (Kč) na účet mak|éře
SATU|\,4 cZEcH s, r'o . č'Ú' 5025oo11 17l55oo k's' 3558 a V.s. 7o65865b13'

17'5' odchy|ně od č]ánku 13 VPP|\iIP a VPPos se ujednáVá. ze vpřipadě zániku pojjštěni
z dúVodu nezap|acení pojistného ná|eží pojištovně ce|é pojistné za pojistny rox'

17'6' D|užné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišt.ovny uvedený v upon,]ínce'
17 '7 ' Ujednává se' že nebude-|i některá ze spjátek pojistného zap|acena V souiadu s bodem 17'3'

této smlouvy. je pojistné Ve zbýVajÍcíVýši (za příslušný pojisiný rok) sp|atné najednou'

18. ZÁVĚREČNÁ ustnltoveruí
1B.,1' c|ánek 18 VPPMP a Č|ánek 14 VPPos Řešenísporů se |uší a nahrazuje novým zněním:

Rešenísporů

Všechny spory' Vznik|é z uzavřené pojistné smlouvy nebo V souvjsIosti s ní' budou
rozhodovány obecnýmiVěcně a místně přísIušnými soudy'

18'2' Z pojištění nevzniká nárok na p|nění ze škodných událostí' pokud by se tak poj]štovna
dosta|a do rozporu se zákonem č. 69/2006 sb'' o provádění mezinálodnÍch sánkcí v
p|atném znění' resp' s obecně záVazným práVním předpisem jej nahrazujIcIm'

,lB.3' Pojistník proh|ašuje' že veškeré jím poskytnuté informace týkajíci se této srn|ouvy jsou úp|né
a pravdivé a zavaz)je se oznámit pojišťovně bez zbytečného odk|adu všechny jejici změny'

18.4' Pojistník současně potvrz uje' Že převzaI přís]ušné pojistné podmínky'

1B.5' Tato sm|ouVa nabývá p|atnostj dnem jejÍho podpisu oběma sn]|uVnín]i stranami a je
Vyhotovena Ve 3 stejnopisech z nichž jeden obdrží pojistník' jeden mak|éřská spo|ečnost ajeden pojišt'ovna'

18.6' Tato smlouva obsahuje ce|kern 33 stran a jednot|iVé pří|ohy'

18'7' Do|ožka p|atnost] práVního úkonu d|e s 41 zákana č' 128l2ooo sb ' o obcích (obecn í zřízení),
Ve znění pozdějších předpisú]

města ostravy svým usnesením

1B'8' Dojožka p|atnosti práVního úkonu dje s 4í zákona č. 128/2ooo sb'' o obcích (obecn í zřízen í)'
Ve znění pozdě]ších předpisů]

o uzavření této srn|ouvy rozhod|a rada
Č' 799a|RM1a141a4 ze dne 3'9'2013'

o uzavření této sm|ouvy rozhodJa |ada městského obvodu Třebovice
č' 726163 ze dne 25 '9 '2013 '

Pojistná sm|ouva ie ve sorávě: Káteřiná KišÓvá 
''ni<^v.íAI

usnesením



eojistná sm|ouva č.: 706-58658-í3 ... ... .... _ _-
STTANA 33-l

19. PŘíLoHY

Přiloha č. 1 _ Rozsah pojistných nebezpeči a sazeb' kieré se Vztahují k této poj.stné sm|ouvě
Pří|oha č. 2 - Pojistné podmínky

Pří|oha č- 3 - seznam přispěVkových organizací

V ostravě dne r' /Zr lu/}
sidiuÍóřní mósls ositovo

|nas+sxl obvoc] TřebcV]cé

, / Ý|aa měltlké\o ohvodu
,//t (

'?/tu{a )
FÍa'híšek šichná.ék
slarosta
(za pojistnika)

V ostravě dne 3'1o'2o13

čtsrÁ po'ttŠŤovna a's.

4e2

Vedoucí upisovatel underwriilnqu
na základě pověření (za pojjstiřele)

Pojistná smIouva e ve správě: Kateřina Kišová, uDisovateI



mFEi,!+""""
5t!dlnlfi éíÓ oíÉva, M&bkýobvod rř.bovr.e

. pojistíénŽby}o! žoklo!heny D! 1iid$ďon; misb

šroDovÉ PolšTĚNÍ PRo PŘlPÁD oDc|z!NÍv..l

šrooovÉ PonýÉNIsr1




